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نگاهی بر این نشریه
میپردازد: زیر بررسیمسائل به تحلیلی ترجمهمحتواهای طریق از ایننشریه

1- سیاست های آمریکا در غرب آسیا
2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و مسائل داخلی آمریکا

3- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه
4- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات مردمی و رهبری

5- توئیت  های منتشر شده از سوی فعالان و مقام های سیاسی جهان

S o u r i a n c s s . c o m

مرکز مطالعات استراتژیک و بین المللی |  

ماکــس برگــان: درک همــکاری رو بــه رشــد بیــن روســیه 

ــت.  ــروز اس ــوی ام ــرای گفت وگ ــوع ب ــن موض ــران. ای و ای

مــن ماکــس برگــان هســتم، مدیــر مرکــز اروپــا، روســیه، 

اوراســیا و مرکز اســتوارت در مرکــز مطالعات اســراتژیک 

و بین المللــی و بــا مــن بــرای بحــث در مــورد ایــن موضوع 

فوق العاده مهم و جالب، دو متخصص برجســته هســتند. 

اول، مــا دکر جــان آلرمن، معاون ارشــد کرســی زبیگنیو 

ــر  ــراتژی و مدی ــی و ژئواس ــت جهان ــکی در امنی برژینس

برنامــه غرب آســیا در »مرکــز مطالعــات اســراتژیک و 

بین المللــی« اســت را داریــم کــه مــن از بــودن در کنــار او 

و همــکار بــودن در مطــب بــرای مــن لــذت می بــرم و دکر 

هانــا نــوت یــک همــکار ارشــد   غیر مقیــم در برنامــه اروپــا، 

روســیه و اوراســیا اســت.

این را هــم بگویم که هانــا معمــولاً در مرکــز مطالعات منع 

گسرش ســاح های هســته ای جیمز مارتین در مونری، 

کالیفرنیــا اســت، امــا در برلیــن مســتقر اســت؛ بنابرایــن، 

هانــا، بیاییــد وارد گفت وگــو شــویم. اگــر می توانیــد 

اســراتژی روســیه در قبــال غرب آســیا و شــاید  به طــور 

خــاص ایــران را ترســیم کنیــد، چــرا ایــن کار را نکنیــد.

ــش  ــیه نق ــته، روس ــه گذش ــه در ده ــید ک ــر می رس ــه نظ ب

ــا کــرده اســت کــه  ســازنده ای را در مذاکــرات برجــام ایف

ــد.  ــدود کن ــران را مح ــته ای ای ــه هس ــرد برنام ــاش می ک ت

ــت،  ــل داش ــا اسرائی ــی ب ــط گرم ــم رواب ــر نگویی ــیه اگ روس

ــط  ــن کشــور می خواهــد رواب ــی داشــت. ای ــط محکم رواب

ــا از زمــان  ــا کشــورهای خلیــج داشــته باشــد؛ ام مثبتــی ب

وقــوع جنــگ در اوکرایــن، تغییراتــی صــورت گرفته اســت. 

ــد. ــح کنی ــد آن هــا را تشری شــاید بتوانی

هانــا نــوت: مطمئنــاً، خوشــحالم کــه دوبــاره اینجا هســتم، 

ــع  ــه مناف ــم ک ــن می گوی ــه، م ــن اول از هم ــس؛ بنابرای مک

ــه اوکراین  روســیه در کل در غرب آســیا با تهاجم تمام عیار ب

در مــاه فوریــه ســال 2022 چنــدان تغییــر نکرده اســت.

گفت وگوهای سرد با 
چاشنی وعده های توخالی

همکاری روزافزونهمکاری روزافزون
 ایران   و   روسیه  ایران   و   روسیه 
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سیاست خارجی ایران

استیمسون

جیمز میلر  | 

طی کنفرانس اخیر در تهران که توسط انجمن 

مراقبت های ویژه ایران )ICCS( حایت 

می شود، سخنرانی افتتاحیه گروه ما بر 

دیپلاسی سامت و نقش مهمی که روابط 

بین دانشمندان می تواند در دنیای پر دردسر 

امروز ایفا کند، متمرکز بود.

با  آکسفورد،  بین المللی  توسعه  گروه 

مشارکت جامعه پزشکی در ایران، همچنین 

پیشنهادهایی را برای تسریع در آزادسازی 

بودجه تعیین شده بشردوستانه جهت خرید 

و تحویل دستگاه های پزشکی و دارویی برای 

رسیدگی به ایمنی بیار، که یک اولویت 

انجمن مراقبت های ویژه ایران است، ارائه 

کرده است.

روابط ایران و آمریکا امروز یک بن بست ظاهراً 

غیرقابل عبور است که ناشی از بیش از 40 سال 

خصومت و فرصت های از دست رفته دو طرف 

است. لغزش سیاست آمریکا به راست، خشم 

عدالتخواهان ایران را از دهه ها تحریم های 

اعال شده توسط غرب تشدید می کند و به 

روند سیاسی تندرو در تهران دامن می زند.

با این حال، جوامع و افراد می توانند درس های 

آموخته شده را خارج از قلمرو سیاسی به کار 

گیرند و از تعامل و همکاری محرمانه مردم 

به مردم بهره مند شوند. دیپلاسی سامت 

راهی برای پزشکان آمریکایی و ایرانی ارائه 

می دهد تا از سیاست عبور نموده و روی 

مشکات بسیار واقعی و حل نشدنی کار کنند.

همکاری دیپلاتیک در بخش بهداشت، 

حتی با اجتناب از عمیق ترین شکاف های 

سیاسی و تضاد رسانه ای، سابقه ای در بهبود 

زندگی در سراسر جهان دارد. یکی از اولین 

نمونه های قابل توجه دیپلاسی سامت 

گسسته توسط پزشکان آمریکایی و شوروی 

در اوج جنگ سرد ایجاد شد.

در سال 2009، متخصصان بهداشت عمومی 

آمریکا و ایران برای تطبیق مدل مراقبت های 

اولیه موثر که توسط ایران طراحی شده، با 

مناطق روستایی کم منابع می سی سی پی 

آمریکا همکاری کردند. 

پروژه می سی سی پی گامی کوچک اما مهم 

برای ارتقای صلح و تفاهم بهر بین دو کشور 

در زمان افزایش تنش ها با ایران بر سر پیشبرد 

برنامه هسته ای آن بود. 

امروزه، برای پزشکان آمریکایی و ایرانی، 

دیپلاسی سامت جایگزین مهمی برای 

منافع تندرو در هر دو طرف است. 

tinyurl.com/22kh4gdg

دیپلماسی سلامت 
یکا و ایران همکاری روزافزونآمر

 ایران و روسیه 

 روسیه پیوسته  به دنبال منافع خاصی 

در منطقه بوده است، منافع امنیتی. 

روسیه از زمان مداخله در ماه سپتامبر 

سال 2015 در سوریه در آن کشور حضور 

دارد و هنوز هم در آنجاست و از این حضور 

 به عنوان سکویی برای فرافکنی قدرت در 

شرق مدیرانه، اما  به طور گسرده تر در 

غرب آسیا استفاده می کند. این یکی از 

منافع مهم فدراسیون روسیه برای ماندن 

در منطقه است.

روسیه در منافع اقتصادی منطقه سهم 

دارد، به فروش تسلیحات فکر می کند، 

جایی که احتالاً شاهد کاهش آن 

بوده ایم، اما همچنین ساخت نیروگاه های 

هسته ای در مصر و ترکیه را نیز در نظر 

می گیرد. هاهنگی با کشورهای حاشیه 

خلیج فارس در قالب اوپک پاس در 

بازارهای بین المللی نفت همکاری 

می کند. این منافع ثابت می ماند و اگر 

چیزی باشد، من می گویم با توجه به این 

جدایی شدید روسیه از غرب در پرتو تهاجم 

به اوکراین، این منافع اقتصادی فقط 

پررنگ تر شده اند. اکنون، با گفتن این 

موضوع، برخی چیزها در طول دو سال 

گذشته تغییر کرده است و این ما را به 

موضوع روابط روسیه و ایران نیز می رساند.

رویکرد روسیه به غرب آسیا اساساً با 

رویارویی این کشور با غرب بر سر اوکراین 

شکل گرفته است که یک موضوع نظم 

جهانی است. این امر منجر به تغییر 

همکاری با کشورهای غربی  به ویژه 

در سوریه و ایران شده است. روسیه 

دیگر تمایلی به هاهنگی یا همکاری 

با کشورهای غربی برای دسرسی 

بشردوستانه به شال غرب سوریه نداشته 

و در عقب راندن از حضور آمریکا در شال 

شرق سوریه گستاخانه تر شده است. این 

موضع حساس بر ایران و برجام نیز تأثیر 

گذاشته است، جایی که روسیه زمانی در 

همکاری با همتایان غربی برای بازیابی 

توافق هسته ای سازنده بود.

منطق رویارویی با غرب، رویکرد روسیه به 

منطقه را دیکته می کند، هان طور که در 

غرب آسیا پس از هفتم اکتبر و جنگ غزه 

مشاهده شد. عاوه بر این، روسیه  به طور 

فزاینده ای به سمت نیروهای ضد غربی در 

منطقه از جمله ایران، شرکا و دستیارانش 

در محور مقاومت متایل شده است. با 

وجود این، روسیه همچنان  به دنبال 

اقدامات متعادل کننده خاصی در منطقه 

است که از ویژگی های رویکرد آن به 

منطقه برای مدت طولانی بوده است.

روسیه شرط بندی های کوچک را با ابزارها 

و ریسک های محدود انجام می دهد و 

هدف آن کسب سودهای کوچک از این 

شرط ها بدون ریسک های بزرگ است. 

آن ها نسبت به ایرانی ها که از انکار و 

کنرل بر آن ها لذت می برند، با نیروهای 

نیابتی راحت نیستند. ایرانی ها همچنین 

عاشق این ایده هستند که مردان ریش دار 

به چیزهایی حمله کنند که مانعی برای 

روس ها برای همراهی کامل با اسراتژی 

ایران است.

روسیه دیدگاهی متورم نسبت به خود دارد 

و ممکن است فرصت واقعی را در درگیری 

اسرائیل و ایران ببیند، اما ممکن است این 

توانایی یا قدرت را نداشته باشد که واقعاً 

آن را در حاشیه ایجاد کند. تعامل مهم 

آن ها با لیبی و سوریه بود و سرمایه گذاری 

آن ها در سوریه با کمر از 5 هزار سرباز و 

22 هواپیای بال ثابت بسیار کم بود. 

این سرمایه گذاری مسیر جنگ را تغییر 

داد و یک پایگاه دریایی دائمی گرفت.

آمریکایی ها جهان بینی خوش بینانه ای 

دارند و معتقدند که می توانند این کار 

را انجام دهند. انتظار می رود که روابط 

روسیه و ایران به هان شکلی که هست 

باقی بماند و از بخشی از معامله گرایی 

که در گذشته دیده می شد عبور کند. 

آن ها اساساً در یک هدف مشرک برای 

تضعیف آمریکا، غرب و آنچه آن ها  به عنوان 

یک نظم جهانی ناعادلانه می دانند متحد 

شدند. این عامل متحد کننده ممکن 

است بر برخی از بی اعتادی های 

تاریخی و سایر گسست ها در رابطه 

غلبه کرده باشد.

is.gd/79flif

http://Souriancss.com
http://tinyurl.com/22kh4gdg 
http://is.gd/79flif 
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موسسه کشورهای حوزه  خلیج فارس

علی آلفونه  | 

می خواهـد:  را  چیـز  دو  ایـران،  رهـبر 

مشارکت بالای رأی دهندگان در انتخابات 

ریاست جمهوری 28 ژوئن و پیروزی سعید 

جلیلی. با این حال، این دو هدف متقابل 

هستند، زیرا مشارکت بالای رای دهندگان 

از لحاظ تاریخی به نفـع نامزدهای منفور 

او، ماننـد روسـای جمهور سـابق، محمـد 

خاتمی و حسـن روحانی بوده اسـت.

مرکز خبرآناین با اسـتناد به نظرسـنجی 

مرکـز پژوهش هـای مجلـس گـزارش داد 

کـه احتـال مشـارکت در انتخابـات 53 

درصد اسـت.

موسسه نظرسنجی دانشجویان ایران نتایج 

آخرین نظرسنجی خود را منتشر کرد:

4 درصد از پاسخ دهندگان به سوال »من 

قطعا رای خواهم داد«، پاسخ مثبت دادند. 

7.3 درصد پاسخ دادند »به احتال زیاد 

رای خواهم داد«. 14.9 درصد پاسخ دادند 

»باتکلیـف هسـتند«. 4.8 درصد پاسـخ 

دادند »بـه احتـال زیـاد رای نمی دهم« 

و 28.7 درصـد پاسـخ دادنـد: »من تحت 

هیچ شرایطـی رای نمی دهم.«

از پاسـخ دهندگان اظهـار  39 درصـد 

داشـتند کـه احسـاس می کننـد شرایـط 

عمومـی در ایران بـا رئیس جمهـور جدید 

بهبود خواهـد یافت، در حالـی که 16.2 

درصـد اظهـار داشـتند کـه انتظـار دارند 

شرایـط عمومـی وخیـم شـود. عـاوه بـر 

این، 22 درصد اظهار داشـتند که انتظار 

ندارند با یک رئیس جمهور جدید در قدرت 

تغییـری ایجـاد شـود، در حالـی کـه 22 

درصـد دیگـر معتقدند کـه نمی داننـد آیا 

تغییـری رخ خواهـد داد یـا خیر.

وب سـایت رسـمی رهـبر مـتن سـخنرانی 

وی را برای دانشـجویان نخبـه منتشر کرد: 

»انتخابات مهم است و در درجه اول، مشارکت 

در رأی دهندگان از اهمیت بالایی برخوردار 

اسـت. شـا بایـد هـر کاری از دسـتتان بر 

می آیـد، چه در میـان هم دانشـجویان، چه 

در محل کار، چه در خانواده و مواردی از این 

دست، برای افزایش مشارکت رای دهندگان 

انجـام دهید.«

این بار ممکن است نتیجه با دو انتخابات 

قبلـی متفـاوت باشـد و در انتخابـات 28 

ژوئـن تعـداد بیشـری رای دهند، شـاید 

کمی بیشر از انتخابات مجلس گذشته، 

اما نـه خیلی بیشـر. 

tinyurl.com/2bjvesd4

مشارکت رای دهندگان در انتخابات 
به شدت تعیین کننده است

فصلی نو در
داخلی ایران سیاست ایران پس از »رئیسی«

فیر آبزرور

رضا پارچی زاده |

درگذشت ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 

ایران در سانحه سقوط هلیکوپر، برنامه 

جانشینی ]آیت الله[ خامنه ای، رهبر 

معظـم ایـران را مختـل می کنـد. این 

اخال به نفع مجتبـی خامنه ای پسر 

ایشان نخواهد بود، بلکه فرصت هایی 

را بـرای مخالفـان او، اصاح طلبـان و 

اعتدال گرایـان و جناح هـای خاصـی 

در سـپاه پاسـداران انقـاب اسـامی 

ایجـاد می کند تـا بـر روند جانشـینی 

تأثیـر بگذارنـد. جانشـینی تنهـا یـک 

بار در تاریخ جمهوری اسـامی اتفاق 

افتـاده اسـت. یـک گـروه سـه نفـره به 

 هـم پیوسـته شـامل احمـد خمینـی، 

] آیت اللـه[ خامنـه ای، رئیس جمهـور 

وقت و اکبر هاشمی رفسنجانی، رئیس 

مجلس، موضوع جانشینی را مدیریت 

کردند، اما در نهایت شکست خوردند 

و ]آیت اللـه[ خامنـه ای از رقبـای خود 

پیشی گرفت و آن ها را حذف و موقعیت 

خود را  به عنوان رهبری مستحکم کرد.

]آیت اللـه[ خامنـه ای بـا پاک سـازی 

اخال گـران احتالـی و دسـتچین 

کردن وفـاداران سـال ها قبـل، تاش 

کرده اسـت تا از اینکه جانشینانش به 

سرنوشـت پیشـینیانش دچار شـوند، 

جلوگیـری کنـد. ظهـور رئیسـی برای 

رهـبری نبـود، بلکـه بـرای تضمیـن 

تداوم ایدئولوژی ]آیت الله[ خامنه ای 

بـود. درگذشـت رئیسـی برنامـه رهبر 

انقاب را مختـل کـرد و محتمل ترین 

نامزدها، اصاح طلبان/اعتدال گرایان 

و بخش هـای ناراضـی سـپاه بودنـد.

 ،1357 سـال  انقـاب  از  پـس 

اصاح طلبـان از نزدیک تریـن یـاران 

]آیت الله[ خمینـی بودند، امـا پس از 

درگذشت هاشمی رفسنجانی در سال 

2017، نفوذ آن ها کاهش یافت. آن ها 

برچسـب »اصاح طلب« را برگزیدند و 

شروع به بازسازی روابط با غرب کردند. 

دهه هـا تبعیـد، جاه طلبی هـای آن ها 

را کمرنـگ نکرده اسـت و آن هـا رویای 

جایگزینـی ]آیت اللـه[ خامنـه ای بـا 

تبدیـل حکومـت  و  غـرب  حایـت 

اسـام گرا بـه نسـخه ای »میانـه رو« از 

خـود را دارنـد.

در داخل سپاه پاسداران، گروهی به نام 

سپاه سایه وجود دارد که در حاشیه نظام 

فعالیت می کند. آن ها فرصتی را برای 

به دست آوردن قدرت زمانی می بینند 

که رهبری تغییر کند و ظاهراً شروع به 

برقراری ارتباط با دشمنان سابق در خارج 

از کشور کرده اند. هدف هر دو طرف حفظ 

ایران  به عنوان یک الیگارشی اقتدارگرا، 

پوشاندن نقاب لیبرال/چپ و پذیرش 

فراملی گرایی است.

ایران پس از ]آیت الله[ خامنه ای شاهد 

خواهد بود که اسام پایه و اساس نظام 

باقی می ماند و ناسیونالیسم  به عنوان 

ظاهرسـازی عمل می کند که هسـته 

اسـام گرای آن را می پوشاند. پیش از 

این، برخی سلطنت طلبان از بازگشت 

ایـران از تشـیع علـوی بـا حاکمیـت 

روحانـی انقابـی بـه تشـیع صفـوی، 

جایی که شاه بر یک تشکیات شیعی 

ریاسـت می کند، دفاع می کنند. این 

حکومت به حذف اکثر مـردم و احزاب 

از مشـارکت سیاسـی ادامـه خواهـد 

داد. پیـروان ادیـان اقلیـت می توانند 

انتظـار ادامـه رفتـار ضعیـف، اگـر نـه 

آزار و شکنجه آشـکار را داشته باشند. 

سیاسـت خارجی و روابـط حکومت با 

همسـایگان و غرب بـه صورت یـک راز 

در جعبـه باقی خواهـد ماند.

جهـان دموکراتیـک بایـد در برابـر 

نقشـه های جنایت کارانـه ]آیت اللـه[ 

خامنه ای و فساد سیستمی در داخل 

ایـران هوشـیار باشـد. حـذف رهبری 

ارشد، رادیکالیسم را متوقف نمی کند، 

مانند جایگزینی کمونیست ها با بقایای 

شوروی. گذار به یک لیبرال دموکراسی 

می تواند ایران را عـادی و از تهدیدات 

آینده برای مردم، همسایگان و جامعه 

جهانی جلوگیـری کند.

is.gd/tcvd2H

http://Souriancss.com
http://tinyurl.com/2bjvesd4 
http://is.gd/tcvd2H 
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سایر حوزه ها

پیامدهای سفر اخیر پوتین به پیونگ یانگ
نشنال اینترست

بروس کلینگر |   

ــور  ــن، رئیس جمه ــر پوتی ــفر ولادیمی س

روســیه بــه کــره شــالی در روزهــای 18 

ــن، روابــط دوجانبــه را تقویــت  و 19 ژوئ

می کنــد، امــا همچنیــن نگرانی هــا 

ــه  ــیه ب ــی روس ــک نظام ــورد کم را در م

پیونگ یانــگ افزایــش می دهــد. ایــن 

ــم  ــرای ســفر کی ــل ب یــک حرکــت متقاب

جونــگ اون بــه روســیه در مــاه ســپتامبر 

ســال 2023 اســت. در حالــی کــه بعید 

است قراردادهای تسلیحاتی مشخصی 

ــد  ــی می توان ــط نظام ــود، رواب ــام ش اع

ارتقــا یابــد و شــامل تعهــد روســیه بــرای 

دفــاع از کــره شــالی شــود. روابــط بین 

روســیه و کره شــالی از زمان فروپاشــی 

اتحاد جاهیر شــوروی تیره شده است، 

امــا حملــه بــه اوکرایــن در مــاه ســپتامبر 

ــا ایــن  ســال 2023 ارتبــاط مجــددی ب

ــط ایجــاد کــرد. کــره شــالی از آن  رواب

زمــان مقادیــر     قابل توجهــی مهــات 

توپخانه و موشــک های بالســتیک کوتاه 

بــرد را بــه روســیه ارســال کــرده اســت.

طــی یــک ســال گذشــته، مقامــات 

روســیه و کره شــالی بــا یکدیگــر دیدار 

کرده انــد و هیئت هــای اقتصــادی، 

کشــاورزی و توســعه نیــز بــا یکدیگــر 

دیــدار کرده انــد. بــا ایــن حــال، جزئیات 

کمــک نظامــی روســیه بــه کــره شــالی 

ناشــناخته باقی مانــده اســت. برخــی 

از کارشناســان پیشــنهاد می کننــد کــه 

مســکو ممکــن اســت فنــاوری نظامــی، 

ــای  ــرای کاهک ه ــی ب ــد طرح های مانن

هســته ای، خودروهــای ورود مجــدد، 

یــا موشــک های بالســتیک قاره پیــا 

]ICBM[ ارائــه دهــد. بــا ایــن حــال، 

احتال بیشــری وجود دارد که روســیه 

ــلیحات متعارف پیشرفته مانند  برای تس

هواپیــا، زیردریایی هــای هســته ای 

و ماهواره هــای شناســایی نظامــی و 

ــد.  ــال کن ــک ارس ــاب، کم ــاوری پرت فن

ــان  کره جنوبی گزارش داد که کارشناس

ــپتامبر  ــاه س ــت م ــس از نشس ــی پ روس

ــالی سفر کردند  سال 2023 به کره ش

ــی  ــواره جاسوس ــای ماه ــه تاش ه ــا ب ت

کــره شــالی کمــک کننــد. بعید اســت 

روســیه بــه کــره شــالی تســلیحات 

ــود  ــم خ ــکو در تهاج ــرا مس ــتد، زی بفرس

بــه اوکراین به آن هــا نیاز دارد. نه مســکو 

ــه پیونگ یانگ احتــالاً هیــچ انتقال  و ن

فنــاوری نظامــی را اعام نمی کننــد، اما 

ــط  ــمی رواب ــش رس ــت افزای ــن اس ممک

ــد. نظامــی خــود را اعــام کنن

ــالی از  ــره ش ــی ک ــوان نظام ــدید ت تش

جمله تســلیحات متعارف توسط روسیه، 

تهدیــدی جــدی بــرای متحــدان آمریکا، 

ژاپن و کــره جنوبی و همچنیــن نیروهای 

ــی مســتقر در آنجــا اســت. یــک  آمریکای

اتحاد نظامی رسمی روسیه و کره شالی 

می توانــد برنامه هــای نظامــی متحــدان 

را بــرای پاســخ بــه حمــات یــا تهاجات 

پیچیــده و  به طــور بالقــوه کــره شــالی را 

به رفتارهای تحریک آمیزتر تشــویق کند.

is.gd/dC3owV

نشنال اینترست

رابرت الیس |   

پــس از انتخابــات محلــی ترکیــه در 

ــان،  ــب اردوغ ــب طی ــارس، رج ــاه م م

رئیس جمهــور ایــن کشــور، وقتــی 

ــعه  ــت حزب حاکم عدالت و توس شکس

ــخنرانی خود  )AKP( را پذیرفت، در س

یــک چیــز را درســت متوجــه شــد: »31 

مارس پایــان نیســت، امــا نقطــه عطف 

ــت.« اس

ســوال این اســت کــه افزایــش حایت 

ــه  ــورک، CHP، ب مردمــی از حــزب آتات

ــه در  کجــا منجــر خواهــد شــد و چگون

فضای سیاسی پراکنده ترکیه، این امر 

ــد باعــث تغییــر نهــادی شــود. می توان

پنج ســال پــس از روی کار آمــدن حزب 

عدالــت و توســعه، از قبل مشــخص بود 

ــش  ــدن نق ــت بازگردان ــدف دول ــه ه ک

دیــن در زندگــی عمومــی بــرای مقابلــه 

بــا غربی ســازی اجبــاری ترکیــه اســت. 

ــک  ــاً ی ــعه اساس ــت و توس ــزب عدال ح

ــان را  ــه اردوغ ــود ک ــی ب ــش مردم جنب

ــن و  ــه گول ــا فتح الل ــا ب ــرد ت وادار می ک

جنبــش او متحــد شــود.

ماننــد اردوغــان، هــدف نهایــی گولــن 

بازگردانــدن اســام به عنــوان اصــل 

راهنــای جامعــه ترکیــه بــود. بــر ایــن 

ــق  ــن، از طری ــاگردان گول ــاس، ش اس

توانســتند  کادرولاشــا،  سیاســت 

پســت هایی را در اداره دولتــی پر کنند 

کــه کادرهــای حــزب عدالــت و توســعه 

صاحیــت پر کــردن آن ها را نداشــتند. 

در 17 دسامبر 2013، زمانی که پلیس 

ــا  ــاد را ب ــد فس ــات ض ــک سری عملی ی

ــر دولــت  اتهــام رشــوه علیــه چهــار وزی

نزدیــک بــه اردوغــان، نخســت وزیر 

ــی  ــه رویاروی ــن ب ــرد، ای ــاز ک ــت، آغ وق

بیــن جنبــش گولــن و حــزب عدالــت و 

ــید.  ــعه رس توس

بنابرایــن، جــای تعجــب نیســت کــه 

کنونــی،  رئیس جمهــور  اردوغــان، 

کودتای نافرجام جولای سال 2016 را 

هدیــه ای از جانب خــدا و فرصتی برای 

ــای  ــه نهاده ــروس از هم ــازی وی پاکس

دولتــی تلقــی کــرد. 

در عیــن حــال، ادعــای اردوغــان بــرای 

»مرد مردم« بودن کمرنگ شــده اســت. 

تــورم شــدید، میلیون هــا خانــواده ترک 

ــی  ــه بی توجه ــت ک ــرده اس ــر ک را فقی

ــد.  ــه آن کمکــی نمی کن اردوغــان ب

همچنیــن نارضایتــی زیــادی از هجــوم 

روس هــا وجــود دارد کــه بــا خریــد 

آپارتمان یــا حتــی کل ســاختان های 

آپارتمانــی، هزینه هــا را افزایــش داده و 

کمبــود اجاره هــای مقرون به صرفــه را 

ــد.  ــش داده ان افزای

از ســوی دیگــر، اردوغــان از یــک »دوره 

ــت  ــه صحب ــت ترکی ــش« در سیاس نرم

می کنــد.

tinyurl.com/22d6w3q6

اروپا

نقطه عطفی برای ترکیه

http://Souriancss.com
http://tinyurl.com/22d6w3q6 
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وپا ار

آنچه آمریکا می تواند از چین بیاموزد

طرح احمقانه بایدن برای غزه پس از جنگ

فارن پالیسی

استیفن والت |

رقبا دائماً در تاش هسـتند تـا موقعیت 

خود را بهبود بخشـند و آنچـه را که برای 

حریفانشـان مفیـد اسـت تقلیـد کنند، 

هان طـور کـه در ورزش، تجـارت و 

سیاسـت بین المللـی دیـده می شـود. 

هرچند با نادیده گرفتن سیاسـت هایی 

کـه دیگـران از آن هـا منتفـع شـده اند و 

امتنـاع از انطبـاق آن می توانـد منجر به 

تداوم زیان شـود. نیـاز به رقابـت مؤثرتر 

با چین یـک موضـوع سیاسـت خارجی 

اسـت که بودجه دفاعی آمریکا را شـکل 

می دهد، مشارکت های آسیایی را تقویت 

و جنـگ تجـاری بـا فنـاوری پیشرفتـه را 

تشـویق می کنـد. کارشناسـان اغلـب 

چین را به سرقت فنـاوری آمریکا و نقض 

قراردادهای تجـاری متهم می کنند، اما 

به نـدرت اقدامات گسـرده تری را که به 

پکن در دستیابی به این موفقیت کمک 

کرد، در نظر می گیرند. اگر چین در حال 

کپی برداری از آمریکاست، آمریکایی ها 

باید در نظر داشـته باشـند کـه پکن چه 

کاری را درست انجام می دهد و چه کاری 

را اشـتباه و اینکـه آیـا رویکـرد سیاسـت 

خارجـی چیـن می توانـد درس هـای 

ارزشـمندی بـرای واشـنگتن ارائـه دهد 

یـا خیر.

چین روابط دیپلاتیک و اقتصادی قوی 

بـا همـه کشـورهای غرب آسـیا از جملـه 

کشورهای همسو با آمریکا مانند اسرائیل 

و مـصر دارد. آمریـکا با اسرائیـل، مصر و 

عربسـتان »روابط ویـژه ای« دارد و بدون 

توجه به اقداماتش از آن حایت می کند. 

با این حال، هیچ تماس منظمی با ایران، 

سوریه یا حوثی های یمن ندارد. شرکای 

منطقـه ای آمریـکا اغلـب توصیه هـای 

آن را نادیـده می گیرنـد، زیرا می ترسـند 

کـه آمریکا بـه رقبـای خـود دسـت یابد. 

 به عنوان مثـال، عربسـتان روابط خوبی 

بـا روسـیه و چیـن دارد و از تهدیدهـای 

ضمنی برای گرفتن امتیاز از واشـنگتن 

اسـتفاده می کنـد. بـا ایـن حـال، 

مقامـات آمریکا هرگـز سـعی نمی کنند 

در ازای آن، هان سیاسـت موازنه قوا را 

انجام دهند. این ترتیب نامتقارن منجر 

بـه تنش زدایـی اخیـر بیـن عربسـتان و 

ایران شد و پکن نقش مهمی را ایفا کرد.

چین به دلیل بسیج مؤثر پتانسیل قدرت 

نهفتـه خـود و محـدود کـردن تعهـدات 

خـارج از کشـور بـه رقیـب اصلـی آمریکا 

تبدیل شده اسـت. با این حال، کارنامه 

چین بی نقص نیسـت، زیرا دیپلاسـی 

ملی گرایانـه »گـرگ جنگجـو« )گونه ای 

از دیپلاسـی قهـری اسـت کـه توسـط 

دیپلات هـای چینـی در دولـت »شـی 

جین پینگ« اتخاذ شـده اسـت. در این 

رویکـرد، دیپلات هـای چینی تشـویق 

می شوند که پیوسته و به صورت عمومی 

بـه حکومت هـای مخالـف هجمـه وارد 

کننـد(، کشـورهایی را که قبـاً از روابط 

نزدیک تر بـا پکـن اسـتقبال می کردند، 

بیگانـه کرده اسـت.

is.gd/f9M6SV

واشنگتن اگزمینر

شان دوران |   

ــزه  ــرای غ ــدن ب ــت بای ــای دول برنامه ه

ــراف  ــان  دهنده انح ــگ نش ــس از جن پ

و  آمریــکا  روابــط  در  قابل توجهــی 

اسرائیــل اســت و می توانــد جــان 

آمریکایی هــا را بــه خطــر بینــدازد.

بر اســاس گزارش اخیــر پولیتیکــو، کاخ 

ســفید در حال ادغــام حــول طرح هایی 

بــرای یــک »شــورای فلســطینی« موقت 

بــرای اداره غــزه و یــک ائتــاف امنیتــی 

اســت که ارتش آمریــکا نقــش مهمی در 

آن ایفــا خواهد کرد. اگر درســت باشــد، 

چنین طرحــی بــرای آمریــکا، اسرائیل و 

فلســطینی ها فاجعه بــار خواهــد بــود.

آمریــکا چندیــن دهــه اســت کــه بــر 

در غرب آســیا تمرکــز  دولت    ســازی 

آن  تاش هــای  امــا  اســت،  کــرده 

توســط عواملــی ماننــد افــکار عمومی، 

مالیات دهنــدگان و مســائل امنیتــی 

فزاینــده بــا مانــع مواجــه شــده اســت. 

چالش ایجادشــده توســط چین بســیار 

زیاد اســت، زیــرا این کشــور تنهــا رقیب 

همتــای آمریــکا بــا قــدرت اقتصــادی و 

ــران و  ــیه، ای ــه از روس ــت ک ــی اس نظام

کــره شــالی دریــغ می کنــد. بــرای 

جلوگیــری از حملــه چیــن بــه تایــوان و 

تبدیل شــدن به قدرت برتر در اقیانوس 

آرام، آمریکا باید اولویت داشــته باشــد. 

فرســتادن پرســنل نظامی به غزه عامل 

حواس پرتــی اســت کــه واشــنگتن از 

عهــده آن برنمی آیــد و محکــوم بــه 

شکســت اســت. هــدف اسرائیــل از 

درگیــری، نابــودی حــاس، یــک گروه 

ــا  ــت. ب ــکا اس ــط آمری ــتی توس تروریس

ایــن حــال، دولــت بایــدن عمــاً بــرای 

ــران،  حفــظ ایــن گــروه کــه نماینــده ای

متحــد اصلــی چیــن در منطقــه اســت، 

کار کــرده اســت. کاخ ســفید اسرائیــل 

ــه  ــه ب ــت ک ــرار داده اس ــار ق را تحت فش

ــه  ــاس حمل ــگاه ح ــن پای ــح، آخری رف

ــه نتوانســته اســت  ــی ک ــد، در حال نکن

کشــورهایی ماننــد ترکیــه و قطــر را کــه 

پناهــگاه و بودجــه بــرای ایــن ســازمان 

فراهــم می کننــد، تحت فشــار بگــذارد.

ــل از  ــای اسرائی ــا، دولت ه ــرای دهه ه ب

هر جنس مخالف با هرگونه پیشنهادی 

کــه می توانــد باعــث آســیب رســاندن به 

نیروهــای آمریــکا شــود، از تــرس اینکــه 

هرگونه مــرگ یــا جراحت مانــع حایت 

ــکا از دولــت یهــود شــود، مقاومــت  آمری

کرده اند. برخاف سایر متحدان، مانند 

ــا  ــان، اسرائیلی ه ــا آلم ــی ی ــره جنوب ک

 به طــور ســنتی تمایلــی بــه حضــور 

آمریکایی هــا در ایــن کشــور ندارنــد و 

متعهد به جنگ از جانب آن ها هســتند.

is.gd/B5ic6C

سیاست خارجی آمریکا
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ان بی سی نیوز 

الکس سیتس والد |   

کمیته ملی جمهوری خواه، رسانه های 

محافظه کار اصلی و تأثیرگذاران راست گرا 

ویدیوهایی را منتشر می کنند که به ادعای 

آن ها »اثباتی« از سرگردانی، یخ زدن، یا حتی 

پرکردن شلوار جو بایدن با ماده ای که معمولاً 

با چرخش قهوه ای نشان داده می شود را 

نشان می دهد. این ویدئوها، در حالی که 

توسط هوش مصنوعی ساخته نشده اند، 

حتی تحت بررسی های اولیه، مانند زمانی 

که لحظات در زمینه یا از زوایای گسرده تر 

دوربین مشاهده می شوند، از بین می روند.

محققان بریت پاریس و جوآن دانوان استدلال 

می کنند که نمونه های تقلبی  ارزان قیمت 

دستکاری شده اند که با نرم افزار ارزان تر و در 

دسرس تر ایجاد می شوند. آن ها را می توان 

از طریق فتوشاپ، شبیه سازی، بافت سازی 

مجدد فیلم، افزایش یا کاهش سرعت رندر 

کرد. این ویدئوها حتی اگر فریبنده باشند، 

نگرانی های موجود رای دهندگان در مورد 

سن بایدن را نشان می دهند و برای ویروسی 

شدن اینرنت طراحی شده اند، به این معنی 

که رای دهندگان پرمشغله ممکن است 

بیشر با کلیپ های آتش زای کوتاه مواجه 

شوند تا بررسی های دقیق تر واقعیت که 

آن ها را تعقیب می کنند.

انتشار این ویدئوها بر اساس آنچه که 

دانشگاهیان می گویند می تواند یک 

چرخه انتخاباتی خاص باشد. بسیاری از 

پلتفرم های اصلی رسانه های اجتاعی، 

تحت فشار جمهوری خواهان، کنرل  و 

توازن  کمی را در مورد انتشار اطاعات 

نادرست یا گمراه کننده لغو کرده اند. قدرت 

و دسرسی تنها تعداد انگشت شاری از 

حساب های کاربری در توییر می تواند 

نقاط بحث را به میلیون ها نفر منتقل کند 

که سپس توسط رسانه های محافظه کار 

اصلی تر انتخاب می شود.

دستیابی به رأی دهندگانی که اخبار 

در  نمی کنند  دنبال  زیادی  سیاسی 

بهرین حالت یک چالش است و زمانی 

که سازمان ها سعی می کنند برای بار دوم 

به هان رأی دهندگان دسرسی پیدا کنند 

و سعی کنند دیدگاه خود را در مورد یک 

محتوای سیاسی سرگردان که در گذشته 

مواجه شده تغییر دهند، دشوارتر می شود.

دموکرات ها تاش می کنند ویدیوهای 

ویروسی از بن بست های کامی و اقدامات 

ناخوشایند دونالد ترامپ را در فضای 

مجازی، با هدف جلوگیری از نفوذ آن ها به 

جریان اصلی، محدود کنند. آن ها در بررسی 

حقایق، ارسال کلیپ های ویدیویی کامل تر 

با زمینه مناسب و فراخوانی رسانه هایی که 

در مورد آن ها گزارش می دهند، پرخاشگر 

هستند. کاخ سفید و کارزار بایدن نیز 

حمات خود به ترامپ را در فضای مجازی 

افزایش داده و ویدیوهای خود را از اقدامات 

ناخوشایند ترامپ منتشر می کنند. 

B2n.ir/w78056

امریکن گریتنس 

ویکتور دیویس هانسون |   

از ســال 2016، الگویــی از توطئه هــای 

چــپ وجــود دارد کــه دروغ، کلیشــه و 

پارانویــا را بــرای خدمــت بــه برنامه هــای 

سیاســی انجام می دهنــد. ایــن طرح ها 

شــامل جعــل تبانــی روســیه اســت کــه 

ادعــا می کــرد دونالــد ترامــپ ظاهــراً 

بــا ولادیمیــر پوتیــن بــرای تقلــب در 

انتخابــات 2016 توطئــه کــرده اســت و 

شــامل کاه بــرداری لپ تاپ روســیه، که 

ادعــا می کــرد هــان روس هــا لپ تــاپ 

جعلی هانــر بایــدن را در آســتانه اولین 

مناظــره 2020 بــرای لکــه دار کــردن 

ــاخته اند. ــدن س ــواده بای خان

اشــراکاتی  دارای  طرح هــا  ایــن 

هســتند: 1( هــدف آن هــا دســتیابی 

ــا  ــت. 2( آن ه ــی اس ــداف سیاس ــه اه ب

ســازمان های دولتــی قدرتمنــد آمریــکا 

را درگیــر می کننــد. 3( رســانه ها بــا 

ســازمان های دولتــی توطئــه کردنــد تــا 

ــی آی  حقه هــا را منتــشر کننــد. 4( اف ب

و ســایر مقامــات دولتــی بــا شرکت هــای 

ــور  ــرای سانس ــی ب ــانه های اجتاع رس

اخبــاری کــه در تضــاد بــا ایــن موضــوع 

اســت کــه لپ تــاپ بایــدن شــامل  

اطاعــات نادرســت روســی اســت، 

شریــک شــدند.

شــورش 6 ژانویه نمونــه بارز یک افســانه 

ــود کــه توســط رهــبری مجلــس  چــپ ب

ــد.  ــن زده ش ــانه ها دام ــرات و رس دموک

ــا  ــذف میلیون ه ــه ح ــن توطئ ــدف ای ه

رأی از نامــزدی ترامپ در ســال 2016 و 

تضمین شکست ترامپ در سال 2020 

بود. اف بی آی، ســیا و NIH روایت هایی 

ایجاد کردند که دروغ های آشــکار بودند 

ــتند  یا هیچ مدرکی برای اثبات آن نداش

و واکنــش بــه شــورش 6 ژانویــه احتــالاً 

توســط رئیس مجلس، پنتاگون و پلیس 

کنگــره سیاســی شــده بود.

در نتیجــه، توطئه هــای چــپ بخــش 

از  سیاســی  چشــم انداز  از  مهمــی 

ســال 2016 بــوده اســت. آن هــا اغلــب 

ــا برای  شــامل دروغ، کلیشــه ها و پارانوی

دســتیابی به اهداف سیاســی هســتند.

رسانه ها در گسرش تبلیغات علیه دروغ 

تبانی روســیه، که توســط بوروکراسی ها 

نامزدهــای  و  محافظــه کاران  علیــه 

ــت،  ــده اس ــتفاده ش ــواه اس جمهوری خ

نقــش مهمــی داشــته اند. رســانه ها 

گزارش هــای خبرچین هــای اف بی آی را 

ــتند، سرکوب  که در 6 ژانویه حضور داش

کردنــد، شــواهد دســتکاری را سرکــوب 

کردنــد و دروغ هــای وحشــتناکی درباره 

»شورشیان« خشن و اغلب مسلح منتشر 

کردنــد کــه پنــج افــسر مجــری قانــون را 

کشــته بودند. تعــداد کمی در رســانه ها 

ــود  ــای خ ــل توطئه ه ــه دلی ــت ب ــا دول ی

بــرای ایجــاد و انتشــار چنیــن جعلیاتــی 

مجازات شــده اند. جیمز کومــی، جیمز 

کاپــر، جــان برنــان و انــدرو مــک کیــب 

هرگــز رســاً بــه دلیل پوشــش نادرســت 

خود متهم نشدند. هیچ یک از 51 مقام 

ــه ملــت دروغ گفتنــد و  اطاعاتــی کــه ب

ــد،  ــک کردن ــات کم ــف انتخاب ــه تحری ب

هرگــز اظهــارات خــود را پــس نگرفتــه و 

عذرخواهــی نکرده اند. دکر فرانســیس 

کالینز، دکر فائوچی و معاونانش هرگز 

ــار  ــرای انتش ــان ب ــر تاش هایش به خاط

اطاعــات نادرســت کــه احتــالاً منجــر 

به مــرگ ده ها هــزار نفــر از قرنطینه های 

ــور  ــت،  به ط ــده اس ــی ش ــی غیرقانون مل

ــه نشــده اند. رســمی تنبی

توطئه هــا بــا موفقیــت بــه اهــداف جناح 

چــپ دســت می یابنــد، زیــرا توســط 

رســانه های فاســد به سرعــت پخــش 

می شــوند و به ندرت منجر به دستیگری 

ــی می شــوند.  ــا رســوایی قانون مقــصر ی

ــس از  ــکا پ ــت آمری ــی دول ــات عال مقام

توطئــه بــرای دور زدن قانــون آمریــکا که 

چنیــن تحقیقاتــی را ممنــوع می کنــد، 

بــدون مجــازات در مــورد نقــش خــود در 

تأمین مالی تحقیقات دروغ گفتند. این 

ــای  ــه فریب کاری ه ــد ک ــان می ده نش

مشابهی ممکن اســت قبل از انتخابات 

2024، بــا طرح هــای »مخفــی« ترامپ، 

ــمی و  ــر جس ــت بدت ــواهدی از وضعی ش

ــر  ــی ب ــی مبن ــپ و ادعاهای ــی ترام روان

دخالــت »پــول ســیاه« بــه وجــود بیایــد.

B2n.ir/y45844

راستی آزمایی های فیلم های بایدن مشکل دارند

توطئه های چپ گرا چگونه کار می کنند

http://Souriancss.com
http://B2n.ir/w78056 
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افول آمریکا

فدرالیست

دنیل ترنر  | 

قرارداد نفتی با عربستان در سال 1974، 

دو سال پس از اولین دوره جو بایدن  به عنوان 

سناتور آمریکا آغاز شد. این هفته، نیم قرن 

بعد، در اولین دوره    ریاست جمهوری بایدن 

به پایان رسید.

تا هفته گذشته، دلار نفتی سلطه آمریکا بر 

اقتصاد جهانی بود. این امر صنعت نفت 

را  به عنوان یک صنعت کاماً آمریکایی که 

سایر کشورها صرفاً در آن سهیم بودند، 

مستحکم کرد. هان طور که هنری فورد 

ماشین را اخراع نکرد، بلکه صنعت خودرو 

را اخراع کرد که ماشین ها را به توده ها 

رساند، غول های آمریکایی مانند چارلز پرت 

و هنری فاگلر و جان راکفلر بزرگ، پالایش 

نفت را اخراع نکردند. آن ها صنعت نفت را 

اخراع کردند که محصولات پروشیمی را 

به توده مردم رساند. صنعت نفت آمریکایی 

است و به هان اندازه که در سرتاسر جهان 

در جاهایی مانند ونزوئا و غرب آسیا وجود 

دارد، به این دلیل است که آمریکایی ها این 

رویکرد را رهبری کردند.

نفت،  به عنوان یک کالای جهانی، آمریکایی 

است، کاماً آمریکایی و به این ترتیب، 

آن طور که باید در سطح جهانی با دلار 

آمریکا معامله می شود.

در اینجا یک قیاس برای درک ارز معامات 

نفت وجود دارد: شا در تعطیات در یک 

می خواهید  و  هستید  خارجی  کشور 

چیزی بخرید. فروشنده به شا به زبان 

انگلیسی می گوید، زیرا به نظر می رسد 

همه انگلیسی صحبت می کنند، هزینه آن 

یورو و غیره است؛ اما اگر 20 دلار پول نقد 

داشته باشید، یک معامله است. این باعث 

صرفه جویی در تبدیل پولی شا می شود. 

حتی معامله بهری است. این یک برد برای 

شا و فروشنده است. این یک »برد« برای 

آمریکاست زیرا دلار آمریکا جایگزین پول 

محلی می شود. در آن معامله کوچک 20 

دلاری، خرید یک زیورآلات برای مادر از 

یک فروشنده خیابانی، آمریکا برنده شد.

اگرچه این رقم در 20 سال گذشته کاهش 

یافته است، اما هنوز بیش از نیمی از ارز 

ذخیره جهان به دلار آمریکا است. از آنجایی 

که کل جهان به نفت نیاز دارد، دلار نفتی 

یک ارز تثبیت کننده برای جهان بوده است. 

هر کشوری مجبور شده است واحد پول 

خود را به دلار آمریکا تبدیل کند و این امر 

آن را تبدیل به واحد پول جهانی می کند.

به لطف جو بایدن، همه چیز از بین رفت.

بدهی ملی ما 35 تریلیون دلار است که 9 

تریلیون دلار آن در سه سال گذشته اضافه 

شده است. تورم در مجموع 19 درصد 

بیشر از زمان روی کار آمدن بایدن است. 

کل دولت بایدن مجازات صنعت نفت را 

در اولویت قرار داده است. اگر آمریکا، 

بزرگ ترین تولیدکننده نفت جهان، فعالانه 

در تاش است تا به صنعت نفت پایان دهد، 

پس چرا دیگر کشورهای تولیدکننده نفت 

از دلارهای ما استفاده کنند؟

دومین  عربستان،  که  است  منطقی 

تولیدکننده بزرگ نفت جهان، با شک و 

تردید فزاینده ای به دلار آمریکا نگاه می کند. 

واضح است که عربستان با تحقیر روزافزون 

به رئیس جمهور آمریکا نگاه می کند. بایدن 

در زمان مبارزات انتخاباتی خود در سال 

2020، بن سلان، ولیعهد عربستان را 

»طرد شده« خواند و خواستار پاسخگویی 

در قبال مرگ جال خاشقجی روزنامه نگار 

در سال 2018 شد. دو سال بعد، با افزایش 

قیمت نفت به بشکه ای 120 دلار و تورم 

آمریکا به 9 درصد، بایدن به سمت عربستان 

رفت و برای احوال پرسی به شاهزاده بن 

سلان مشت زد و از عربستان خواست تا 

تولید نفت را افزایش دهد. او قبول نکرد.

عربستان تمام تاش خود را برای پیشی 

گرفتن از آمریکا در بازار جهانی نفت انجام 

می دهد و ذخایر و سیاست داخلی برای 

این کار را دارد. عربستان اکنون نفت خود 

را با واحد پول خود معامله خواهد کرد. هند 

و چین، دو تا از بزرگ ترین واردکنندگان 

نفت جهان، اکنون پول داخلی خود را به 

ریال عربستان تبدیل و آمریکا را از معامله 

خارج می کنند.

سقوط دلار نفتی بازتابی از خروج فاجعه بار 

افغانستان است، جایی که  از  بایدن 

دهه ها کار به دلیل بی کفایتی و حاقت 

در یک لحظه کوتاه انجام و برچیده شد. 

نام  یک  وال اسریت  سرمایه گذاران 

اختصاری برای توصیف رشد بازار سهام 

 .]TINA[ :با وجود اقتصاد ضعیف دارند

هیچ جایگزینی وجود ندارد. سرمایه گذاران 

باید پول خود را در جایی بگذارند، بنابراین 

ممکن است سهام بخرند و این اقدام، به رغم 

اینکه هیچ گونه قصدی برای حایت از بازار 

سهام نداشتند، در واقع باعث تقویت بازار 

سهام شد. همین را می توان در مورد دلار 

نفتی نیز گفت.

دلار نفتی مانند سایر کالاها مانند قهوه یا 

الماس نیست، زیرا با دلار آمریکا معامله 

می شود. دلار  به عنوان یک کالای جهانی 

احتالاً جایگزین دلار نفتی  به عنوان یک 

ارز جهانی و مبتنی بر کالا خواهد شد.

فروپاشی دلار نفتی نباید برای کسی که 

شاهد حضور بیش از سه سال گذشته جو 

بایدن در رأس آن بوده، غافلگیرکننده باشد. 

حاکمیت آمریکا در مرز جنوبی به خطر 

افتاده است، ارزش های آمریکا با هواداران 

حاس، یهودی ستیزی خشمگین در 

دانشگاه ها و خیابان ها آلوده شده، حکومت 

قانون آمریکا توسط وزارت دادگسری 

و اف بی آی سیاسی فاسد شده و ارزش 

دلار آمریکا کاهش یافته است. پایان دلار 

نفت دومینوی دیگری برای سقوط است.

is.gd/GctjeU

اتمام دلارهای نفتی، پایان سلطه جهانی آمریکاست

http://Souriancss.com
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رژیم صهیونیستی

صدای آمریکایورونیوز
سایر حوزه هاسایر حوزه ها

ibit.ly/fVR-v ibit.ly/QQUMl

شیرین عبادی، رئیس کانون مدافعان حقوق بشر و برنده جایزه صلح نوبل، با اشاره 

به نزدیکی زمان انتخابات ریاست جمهوری در ایران، نوشت: »جنگ نامزدهای 

ریاست جمهوری با یکدیگر و چنگ و دندان نشان دادن شان نه برای اعام وفاداری 

به مردم، که روشی برای تزریق گرما به تنور یخ زده انتخابات است« و تاکید کرد: »حنای 

بازیگران تکراری و فرسوده حکومت رنگ ندارد و بیش تر و پیش تر از همه  ما، خود به 

آن آگاهند«. وی با اشاره به این موضوع که انتخابات ریاست جمهوری »درست مدت 

کوتاهی پس از شکست تحقیرآمیز حکومت در جلب مشارکت مردم« در انتخابات 

مجلس شورای اسامی و خبرگان برگزار می شود، افزود: »میان ما و آن ها، بیش از 

این سیرک فاصله است. فاصله  فوق، محصول شناختی است که شهروندان ایرانی 

از سیاست مداران و تصمیم گیرندگان جمهوری اسامی دارند«. او تاکید کرد که »رد 

خون عزیزان ما از رفتار، کام، دارایی و ساح های آنان، هنوز خشک نشده است« و 

افزود: »برای ما حتی اهمیتی هم ندارد که نام مسعود پزشکیان که پیش از این رد 

صاحیت شده بود، به یک باره از کاه شعبده بازی شورای نگهبان خارج شده است«.

آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد، با ابراز نگرانی عمیق خود از تشدید 

تنش ها میان اسرائیل و حزب الله لبنان گفت که وقوع »یک اشتباه محاسباتی« 

می تواند منجر به فاجعه ای عمیق شود.

وی روز جمعه 21 ژوئن با ابراز نگرانی عمیق از تشدید تنش ها میان اسرائیل و 

حزب الله لبنان گفت: »نیروهای حافظ صلح سازمان ملل در حال آرام کردن اوضاع 

و جلوگیری از محاسبات اشتباه هستند.«

او به خبرنگاران گفت: »یک حرکت عجولانه و یک اشتباه محاسباتی می تواند 

فاجعه ای را ایجاد کند که بسیار فراتر از مرزها و صادقانه بگویم، فراتر از تصور 

باشد.« وی ادامه داد: »بیایید شفاف باشیم، مردم منطقه و جهان تحمل تبدیل 

شدن لبنان به غزه دیگری را ندارند.«

از زمان آغاز جنگ غزه در ماه اکتبر، نیروهای حزب الله در همبستگی با متحد 

فلسطینی خود، حاس، موشک هایی را به اسرائیل شلیک کرده و ده ها هزار نفر 

را مجبور به ترک خانه های خود کرده اند.

یگران تکراری و فرسوده  حکومت حنای باز
 برای انتخابات رنگ ندارد

لبنان نباید 
غزه ای دیگر شود

حزب الله؛ بزرگ ترین تهدید اسرائیل
یدیعوت آحارونوت

رون بن یشای |  

جنگ غزه  به عنوان یـک رویداد فاجعه بار 

در مناقشـه اسرائیل و فلسطین آغاز شد. 

مقامات امنیتـی اولیه بـر این بـاور بودند 

که جنایات حاس اولین مرحله از حمله 

هاهنـگ حزب اللـه، حـاس و ایـران به 

اسرائیل بود. با این حال، نیروهای ذخیره 

ارتش اسرائیل این نیـات را خنثی کردند 

و بـه محـور مقاومـت اجـازه دادنـد از این 

حادثـه سوءاسـتفاده کـرده و بـه اسرائیل 

آسیب بیشـری وارد کنند.

درگیری اسرائیل و فلسطین از یک حادثه 

خشـونت آمیز بـه یک جنـگ منطقـه ای با 

پیامدهای امنیتی اسـراتژیک و خطرات 

وجودی برای اسرائیل و شهروندانش تبدیل 

شده است. حزب الله، شبکه نیابتی ایران، 

به تهدید اصلی برای اسرائیل تبدیل شده 

اسـت، زیـرا شـال جلیـل )سرزمینـی در 

شـال فلسـطین اشـغالی( را از سـاکنان 

آن خالی کرده و حـدود 50 هزار اسرائیلی 

را گـروگان گرفتـه اسـت. ارتـش اسرائیـل 

]IDF[ در آسـتانه از بیـن بـردن قـدرت 

نظامـی حـاس در نـوار غـزه، تضعیـف 

توانایی هـای حکومتـی آن و جلوگیـری از 

انتفاضـه در کرانـه باخری اسـت. بـا این 

حال، به هیـچ هـدف اسـراتژیک مهمی 

در مـرز شـالی دسـت نیافتـه اسـت کـه 

حزب اللـه را  به دنبـال آتش بـس بیـاورد. 

برخـاف پیش بینی های ارتـش اسرائیل، 

ویرانی در نوار غزه، سازمان تروریستی لبنان 

و حامیـان ایرانی آن را منـصرف نمی کند. 

آن ها حمـات تافی جویانـه را پـس از هر 

حمله هوایـی اسرائیـل تشـدید کرده اند و 

حتی حمله مستقیم موشکی و پهپادی به 

اسرائیل انجام داده اند، چیزی که بیش از 

یک دهـه از آن اجتنـاب کـرده بودند.

وضعیـت در شـال، ناشـی از حزب اللـه 

مسـتلزم تغییـر در اولویت هـای امنیتی و 

اهداف جنگ است. عقب راندن حزب الله 

تهدیـد اسـراتژیک جنـگ تمام عیـار و 

زرادخانه موشـکی و پهپادهای گسـرده 

حزب اللـه و ایران را تغییـر نمی دهد. یک 

توافق سیاسـی محلی در جنـوب لبنان، 

حتی توسـط ارتـش اسرائیـل اجرا شـود، 

تهدید را از بین نخواهد برد. جنگ کنونی 

ایـران را وارد معـادلات مـرزی شـالی 

کرده اسـت و هرگونه ترتیـب دیپلاتیک 

یـا کارزار نظامـی محـدودی را در شـال 

انجام می دهد، از جمله عملیات زمینی، 

مانند تجویز آسپرین برای درمان سرطان 

گسـرده و رو بـه نابودی.

هدف دیگـر باید ادغـام اسرائیـل در یک 

ائتـاف دفاعـی منطقـه ای متشـکل از 

کشورهای سنی طرفدار غرب با مشارکت 

آمریکا، ایجاد موازنـه در برابر تهدید ایران 

باشـد. عادی سـازی روابـط بـا عربسـتان 

مطلوب اسـت امـا بـرای امنیـت وجودی 

ضروری نیست. با این حال، ادغام اسرائیل 

در یـک ترتیبـات دفاعـی منطقـه ای بـه 

رهبری آمریکا یک ضرورت امنیتی است.

این دستاوردها مستلزم توافق و هاهنگی 

قبلی با آمریکایی هاسـت. اسرائیل بدون 

مشارکت فعال آمریکا حتی به یک پیروزی 

جزئی در جنگ اسراتژیک منطقه ای در 

حال انجـام نخواهد رسـید. نخسـت وزیر 

که به زودی در هر دو مجلس کنگره آمریکا 

سخنرانی خواهد کرد، باید تجدید ائتاف 

نزدیک با دوسـت ما در آن سوی اقیانوس 

را در تمام جزئیات در اولویت قرار دهد.

سخنرانی آتی بنیامین نتانیاهو در کنگره 

مهم است، اما دستیابی به توافقات شفاف 

و الـزام آور بـا آمریکایی هـا در مـورد ادامـه 

جنگ از اهمیت بیشری برخوردار است، 

حتی اگر مسـتلزم سـازش های دردناکی 

باشد که ممکن است یکپارچگی ائتافی 

را کـه در حـال حـاضر رهـبری می کند به 

خطـر بینـدازد. اگـر نتانیاهـو در جریـان 

سـفرش به واشـنگتن به توافقاتی دسـت 

یابـد کـه اسرائیـل را قـادر می سـازد بـه 

پیروزی اسراتژیک در جنگ دست یابد، 

احتـالاً اپوزیسـیون یک شـبکه امنیتی 

برای نتانیاهـو فراهـم خواهد کرد.

is.gd/6dTeSm

http://Souriancss.com
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محور مقاومت

صدای آمریکااسپوتنیک
سایر حوزه هاسایر حوزه ها

ibit.ly/y1gvy ibit.ly/q7AMc

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، از انتقاد علنی خود از دولت بایدن به دلیل 

محدود کردن ارسال تسلیحات به این رژیم دفاع کرد. او در مصاحبه ای که روز جمعه 

منتشر شد، اظهار داشت که پس از ماه ها تاش برای حل این مسئله به صورت 

خصوصی، ناچار به بیان عمومی آن شده است.

نتانیاهو به وبسایت خبری »پانچبول« گفت که مکالمات آرام بین مقامات اسرائیلی 

و آمریکایی و حتی بین او و بایدن نتوانست کاهش عرضه تسلیحات را حل کند.

وی افزود که پس از ماه ها مکالمات خصوصی که به نتیجه ای نرسید، بیان عمومی 

این مسئله ضروری بود.

این اظهارات پس از آن بیان شد که نتانیاهو در یک بیانیه ویدئویی از محدودیت های 

ایجادشده توسط آمریکا در انتقال ساح و مهات انتقاد کرد.

او ادعا کرد که این مسئله را با آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا، در دیدار هفته 

گذشته خود مطرح کرده بود و بلینکن به او اطمینان داده بود که واشنگتن به این 

مسئله رسیدگی خواهد کرد.

وزارت دفاع روسیه اطاع داد که نیروهای پدافند هوایی این کشور طی شبانه روز 

گذشته پنج پهپاد اوکراینی را بر فراز مناطق بریانسک و اسمولنسک و دریای آزوف 

منهدم کردند.

به گزارش اسپوتنیک، در اطاعیه منتشرشده آمده است: »شب گذشته، تاش 

دولت کی یف برای انجام حمات تروریستی با استفاده از پهپاد علیه اهدافی در 

قلمرو فدراسیون روسیه خنثی شد. وزارت دفاع روسیه افزود: سامانه های پدافند 

هوایی نگهبان دو پهپاد را بر فراز قلمرو استان بریانسک، دو پهپاد بر فراز قلمرو استان 

اسمولنسک و یک پهپاد را بر فراز دریای آزوف منهدم کردند.

دولت کی یف تقریباً هر روز سعی می کند با پهپادها به اهدافی در مناطق مرزی و 

مرکزی روسیه حمله کند.

نیروهای پدافند هوایی روسیه پهپادهای دشمن را رهگیری و منهدم می کنند.

وزارت دفاع روسیه دیروز جمعه نیز از انهدام ده ها پهپاد اوکراینی بر فراز اراضی روس ها 

خبر داد. در بیانیه وزارت دفاع روسیه به انهدام شهپادهای اوکراینی نیز اشاره شده است.

تصمیم بایدن برای محدود کردن ارسال تسلیحات 
به اسرائیل غیرقابل قبول است

وز گذشته بر فراز پنج پهپاد اوکراینی طی شبانه ر
وسیه سرنگون شدند  خاک ر

برای حماس همه چیز طبق برنامه پیش می رود
آتلانتیک

حسین ایبیش |  

به نظر می رسد بنیامین نتانیاهو به این 

نتیجه رسیده که بهرین راه برای بیرون 

ماندن از زندان به اتهام فساد، ماندن 

در سمت خود است و بهرین راه برای 

انجام این کار ادامه جنگ است. حاس 

در عین حال معتقد است که در حال 

پیروزی است. در روز 13 اکتبر نوشتم 

که حاس برای اسرائیل تله گذاشته و 

این رژیم بدون هیچ راه خروج آشکاری 

کاماً درگیر آن است.

پیشنهاد سه مرحله ای بایدن برای پایان 

واقعیت  یک  ایجاد  و  جنگ  به  دادن 

بود.  از جنگ در غزه  نامشخص پس 

مرحله 1 شامل آتش بس 42 روزه و آزادی 

گروگان های حاس و اسرای اسرائیل 

و همچنین مذاکرات برای پایان کامل 

درگیری است. فاز 2 به عنوان محور اصلی 

خود شامل توقف دائمی خصومت ها 

اگر  بایدن،  اساس طرح  بر  می شود. 

مذاکرات در پایان فاز 1 درک روشنی از 

نحوه اجرای فاز 2 ایجاد نکند، تا زمانی 

ادامه خواهد داشت که هر دو طرف به 

تعهدات فاز 1 خود پایبند باشند. مشکل 

اینجاست که این در واقع جنگ را در مرحله 

کنونی به طور نامحدود متوقف می کند.

نتانیاهو این را نمی پذیرد. در روز 31 می، 

بایدن اعام کرد: »زمان پایان یافتن این 

جنگ فرا رسیده است«. نتانیاهو عماً 

پاسخ داد که اکنون زمان پایان جنگ 

نیست و تاکید کرده است که جنگ تا 

نابودی حاس ادامه خواهد داشت.

رهبران حاس می دانند که نمی توانند 

خود را در کنار بایدن علیه نتانیاهو قرار 

دهند، اما امیدوارند با گفتن اینکه توافق را 

می پذیرند »به شرطی که اسرائیل با پایان 

دادن به جنگ موافقت کند«، از اختاف 

بین دو متحد استفاده کنند. 

حاس هرگز انگیزه های خود را پنهان 

نکرده است. حمله 7 اکتبر حتی ویرانگرتر 

که حاس مطمئناً  بود  آن چیزی  از 

پیش بینی می کرد و پس از آن، رهبران 

این گروه بارها تأکید کردند که به چنین 

حماتی ادامه می دهند تا زمانی که 

»وضعیت جنگ دائمی« با اسرائیل ایجاد 

کنند. حاس مطمئناً درک کرده بود که 

قدرت مدنی، زیرساخت های نظامی 

و مهم تر از همه نیروهای شبهه نظامی 

سازمان یافته اش، هیچ شانسی در برابر 

ارتش اسرائیل ندارند. 

مقیاس تخریب نمی تواند برای حاس 

تعجب آور باشد. تحریک اسرائیلی ها 

و کشاندن آن ها به غزه در واقع هدف 

حاس بود. 

در حالی که توجه جهان به رفح معطوف 

شده، شورش سطح پایین اما بالقوه 

»دائمی« علیه نیروهای اسرائیلی از قبل 

در شهرهای غزه و جبلیه و دیگر بخش های 

شال و مرکز نوار غزه آغاز شده است. 

سیاست گذاران آمریکایی و اسرائیلی 

تمایل دارند سیاست داخلی فلسطین 

را نادیده بگیرند.

نتیجه  این  به  ظاهراً  حاس  رهبران 

رسیدند که سلطنت آن ها در غزه بیشر 

به تله تبدیل شده است تا سکوی پرتاب. 

حاس امیدوار بود اسرائیل را به غزه 

بکشاند. حاس می خواست پیراهن 

خونین خود را برای فلسطینیان و جهان 

تکان  دهد و خود را به عنوان رهبری مشروع 

ملی اعام  کند. حاس در برابر قربانی 

خون خود، تشکیات خودگردان فلسطین 

را به عنوان اشغالگر در کرانه باخری 

معرفی می کند که بیهوده در یک میز 

خالی مذاکره برای صلح و استقالی که 

هرگز به دست نمی آید، منتظر می ماند.

شورشی که حاس به آن امیدوار بود، از 

قبل آغاز شده است. به همین دلیل است 

که یحیی سنوار، رهبر حاس در غزه، 

در ماه فوریه پیامی فرستاد و به رهبران 

مضطرب حاس در قطر و لبنان اطمینان 

داد که »ما اسرائیلی ها را هان جا داریم 

که می خواهیم«. 

tinyurl.com/2989j3cs

http://Souriancss.com
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شعارهای اقتصادی مدعیان ریاست جمهوری؛ انتخابات ایران
فریب حداکثری برای جذب رای حداقلی

ایندیپندنت |  

تاش برای جذب آرای اقشار مختلف، بهانه ای است که 

به واسـطه آن هرکدام از 6 نامـزد، وعده های اقتصادی 

متناقض و اجرانشدنی را مطرح می کنند.

بـا آغـاز برنامه هـای تبلیغـات نامزدهـای انتخابـات 

ریاسـت جمهوری، طـرح برنامه هـا و نظـرات اقتصادی 

مختلف آنـان، فرصت نقـد دیدگاه ها در جامعـه فراهم 

شـده است.

مسـعود پزشـکیان، محمدباقـر قالیبـاف و مصطفـی 

 پورمحمـدی در هفتـه اول تبلیغـات مدعـی کاسـتن از 

دخالت دولت در اقتصاد شـدند و همچنین از ضرورت 

برقراری عدالت اقتصادی و دخالـت و نظارت دولت بر 

توزیـع ثـروت گفتند.

سعید جلیلی، قاضی زاده هاشمی و علیرضا زاکانی، با 

شـعار ادامه راه دولت ابراهیم رئیسی، محور نگاهشان 

تـداوم مداخلـه دولـت در اقتصاد بـود. این موضـوع با 

شعارهایی مانند کوچک سـازی و چابک سازی دولت، 

وعـده  رونـق بازارهـای مالـی، ماننـد بـورس، از طریـق 

کاهش مداخله دسـتوری همخوانی نداشـت.

اما نقطه اشراک برنامه های اقتصادی هر 6 نامزد، حایت 

از نظام مالیات ستانی از مردم در برنامه هفتم توسعه بود. 

برنامه ای که به گفته منتقدان دورنمای پنج ساله آن با 

واقعیت های اقتصادی ایران همخوانی ندارد.

6 کاندیـدای انتخابـات پیـش رو به روشـنی تشریـح 

نکردنـد چـه راهـکاری بـرای ریشـه کن  کـردن فقـر و 

فاکت فراگیر، مشـکل فـروش تهاتری نفـت و کاهش 

آن در آینـده، توقـف مسـیر رکـود اقتصـادی در ایران و 

تک نرخـی شـدن تـورم دارنـد.

مسعود پزشکیان با شعار واگذاری اقتصاد به کارشناسان 

و تبعیـت از نظر آن ها گفـت »توهم تخصص« نـدارد. او 

در میزگـرد اقتصـادی ریل گـذاری را بـه کارشناسـان 

واگـذار کـرد و بـا ایـن سـوال مواجـه شـد کـه چگونـه 

  رئیس جمهور بدون داشـتن دیـدگاه روشـن اقتصادی 

قادر بـه تصمیم گیـری نهایی اسـت. حضور دو مشـاور 

اقتصـادی بـا دیدگاه هـای متفـاوت در کنـار او ایـن 

انتقادهـا را جدی تـر هـم کرد.

قرارگرفتن عبده تبریزی، از مدیران سابق بورس و حامی 

مشهور بازار آزاد در اقتصاد و احمد میدری، اقتصاددانی 

بـا گرایـش چـپ، در کنـار پزشـکیان، باتکلیفـی ایـن 

کاندیدا در برنامه اقتصادی را مـورد توجه قرار داد.

مهم تریـن نقد به دیـدگاه اقتصـادی پزشـکیان مربوط 

به اصرار بر شـعارهای کلی مانند یک سفره شدن مردم 

و حاکـان، جـذب سرمایه گـذاری خارجـی و اصـاح 

ناتـرازی بانکـی در شرایطی اسـت کـه هرکـدام از این 

وعده هـا نیازمنـد راهکاری روشـن در اقتصاد اسـت.

برای مثـال، کاهـش فاصله طبقاتـی و آنچه پزشـکیان 

معضل تبعیض اقتصادی می داند، گره کوری در اقتصاد 

ایران اسـت که در شرایط موجود حل آن به دلیل فساد 

فراگیر حکومتـی و حضور پررنگ نهادهـای اقتصاد در 

سـایه ممکن نیست.

تنها رویکرد نسبتا مشخص اقتصادی پزشکیان تاکید 

او بر حایت از تجار و تولیدکنندگان از طریق برداشتن 

موانع موجود بود.

همچنین پزشـکیان بر ضرورت حل تحریم هـا، ورود به 

بازارهای جهانی و تعامل سـازنده با کشـورهای جهان 

تاکیـد کـرد. او یـادآور شـد، تحقـق اهـداف اقتصادی 

برنامـه هفتـم نیازمنـد تغییـر سیاسـت های حاکمیتی 

اسـت، امـا نگفـت چگونه ایـن سیاسـت ها که بخشـی 

از راهبرد اصلـی نظـام هسـتند، تغییر خواهنـد کرد.

سکوت پزشـکیان در برابر پرسـش هایی مانند تصمیم 

دولـت او بـرای مسـائلی ماننـد اصـاح قیمـت بنزین، 

نحوه افزایش درآمدهای دولت، بحران مسکن و کسری 

بودجه به گفته منتقدانـش نشـان از بی برنامه بودن او 

برای اداره کشـور در شرایط فعلی اسـت.

مصطفی پورمحمدی نیز تاش کرد خود را نماینده 

تفکری در اقتصاد معرفی کند که سایه ای از سیاست های 

دولت های هاشمی و روحانی همراه آن است.

اصرار بـر تـوان حـل مشـکات تحریمـی و بازگرداندن 

رونق بـه اقتصـاد از طریـق توجه بـه ظرفیت هـای بازار 

اصلی تریـن رویکردهـای اقتصـادی پورمحمـدی بود.

دیگر چهره اصلی این رقابت  محمدباقر قالیباف است. 

او، برخاف مسـعود پزشکیان، اداره دسـتوری اقتصاد 

ایران برای حل مشکات فعلی را در دستور کار دارد.

شرح  اجرایی اش،  تجربه  به  اشاره  با  قالیباف 

سیاست گذاری ها برای اداره اقتصاد را به آینده موکول 

کرد. ریاست مجلس شورای اسامی از نقش تاثیرگذارش 

در نوشتن برنامه هفتم توسعه گفت، اما اشاره ای به مسائل 

غیرواقعی طرح شده در این برنامه نکرد.

شـعارهایی مانند افزایش درآمد طبقه متوسط، اصاح 

شیوه پرداخت یارانه ها، آزادسـازی واردات و کاستن از 

مداخله دولـت در عرصه هایی مانند سـاخت مسـکن، 

افزایش حقوق کارمندان و کارگران که قالیباف مطرح 

کرده، نیازمند افزایش درآمد دولت است که در شرایط 

تحریم ضانـت اجرایی ندارد.

قالیبـاف هاننـد پزشـکیان از ایـده ضرورت جـذب 

سرمایه گـذاری در اقتصـاد دفـاع کرد. بـه گفتـه او، در 
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انتخابات ایران

پـارس جنوبـی بـا افـت فشـاری کـه در حـال رخ  دادن 

است، سال 1420 تقریبا دسرسی به میزان استخراج 

کنونـی ممکن نیسـت و بـه تغییـر برنامه ها نیاز اسـت.

نقش کلیـدی قالیبـاف در تصویب لوایـح و طرح هایی 

که امروز او آن هـا را بندهایی به  پای اقتصـاد می نامد، 

پاشنه آشـیل نگاه اقتصـادی او به  حسـاب می آید.

قالیبـاف نیـاز کشـور بـرای اصـاح وضعیـت فعلـی را 

عملگرایـی دانسـت، موضوعـی کـه بـا انتقـاد سـعید 

جلیلی روبرو شـد. او بدون نـام  بـردن از قالیباف گفت 

»ریاسـت جمهوری بـا پیـان کاری فـرق دارد«.

سیاسـت های اقتصـادی ارائه شـده سـعید جلیلی نیز 

انتقادهـای زیادی را متوجـه او کرد. شـعارهایی که در 

صدر آن توجه بیشر به اداره کشـور از طریق تهاتر قرار 

دارد. موضوعـی کـه نتایـج ویرانگـر آن طـی سـه سـال 

گذشـته گریبان تجارت و اقتصاد ایران را گرفته است.

سـاخت  بـا  نفـت  فـروش  بـه  بی نیـازی  وعـده 

پروشـیمی هایی ماننـد سـتاره خلیج فـارس هـم بـا 

واکنـش منتقـدان جلیلـی مواجه شـد. آن ها یـادآوری 

کردنـد برای سـاخت هـر مجموعـه مشـابه 12 میلیارد 

دلار سرمایه نیاز اسـت. جذب سرمایه مـورد نیاز چنین 

پروژه ای هم از طریق مشـارکت مردمی در شرایطی که 

آخرین عرضـه اوراق  قرضه دولتی شکسـتی کامل بود، 

ممکـن نخواهـد شـد.

جلیلی، برخـاف قالیبـاف و پزشـکیان و پورمحمدی، 

همچنان ضرورتی به اصاح روابط بین المللی جمهوری 

اسـامی بـرای حـل مشـکات ندیـد و بـر ایـن نظریـه 

اصرار کـرد کـه ایـن موضـوع محدودیتـی برای کشـور 

ایجـاد نکرده اسـت.

نظـر او در تناقـض بـا مشـکات ناشـی از تحریم هـای 

بین المللـی اسـت و نشـان می دهـد رویـای اقتصـاد 

تهاتری جلیلی حتی روی کاغذ هم اجرا نخواهد شـد.

جلیلـی مدعـی شـد، تیـم اقتصـادی دولـت رئیسـی 

مطابـق طـرح تهاتـری ارائه شـده از سـوی او موفـق بـه 

افزایش فروش نفت شـده اسـت. به گفته منتقدان، در 

جریان فـروش تهاتـری نفت به چیـن از محـل تخفیف 

ارائه شـده، ضرری بیـش از 10 میلیـارددلار بـه کشـور 

وارد شـده اسـت.

جلیلی همچنان از حذف دلار و تجارت با ارزهای محلی 

دفاع کرد. طرحی که مردان اقتصادی دولت سیزدهم 

طی سه سال گذشته حامی آن بودند، اما موفقیتی در 

خصوص اجرای آن به دست نیاوردند. آنچه در این نظریه 

بی پاسخ می ماند، تاثیر رشد قیمت دلار بر بازارها و کاهش 

قابل  توجه و بی سابقه ارزش ریال است.

علیرضا زاکانی را باید مطرح کننـده عجیب ترین وعده 

اقتصادی روزهای اخیر دانست. او با اعام طرح توزیع 

گوشـت در درب منزل شـهروندان بر اقتصـاد کوپنی و 

صفی تاکیـد کرد.

زاکانـی در برنامه هـای تبلیغاتـی اش مجموعـه ای از 

وعده هـا را ارائـه کـرد کـه بـرای هیچ کـدام راهـکاری 

عملـی و اجرایـی وجـود نـدارد. وعده هایـی کـه بـا هم 

در تناقـض هسـتند و عمـا مشـخص نیسـت او حامی 

کاهـش نقـش دولـت در اقتصـاد اسـت یـا از اقتصـاد 

دولتـی دفـاع می کنـد.

وعـده رفـع مشـکل مسـکن طـی چهـار سـال، اصـاح 

طرح هـای پرداخـت یارانـه، توزیـع برابـر بسـته های 

معیشتی و ساماندهی مسئله مصرف حامل های انرژی 

که زاکانی مطرح کرد، همگـی برنامه های ناکام دولت 

رئیسـی بودند که بـه سرانجام نرسـیدند.

مهم تریـن بخـش برنامه هـای اقتصادی زاکانـی، طرح 

تشـکیل دولت هـای محلـی اسـت. زاکانـی مدعـی 

شـد طـرح تشـکیل دولت هـای محلـی بـا فدرالیسـم 

متفـاوت اسـت و او بنـا دارد موتـور محـرک اقتصـاد را 

بـه شهرسـتان های مختلـف انتقـال دهـد. ایـن نظـر 

کوچک تریـن همخوانی بـا برنامـه هفتم توسـعه، که او 

وعـده انجـام تمـام  و کـال آن را می دهـد، نـدارد.

زاکانـی در موضوع رشـد نقدینگـی و تورم نیز انگشـت 

اتهامش را به سمت بانک های خصوصی گرفت و مدعی 

شـد دولت می تواند با ورود به مسـئله ناتـرازی بانک ها 

از نقش 6.5 درصدی این ناتـرازی بر تورم بکاهد.

ایده هـای اقتصـادی زاکانـی شـباهت زیـادی بـه 

برنامه هـای قاضـی زاده هاشـمی دارد. او نیـز ماننـد 

زاکانـی خـود را نماینـده تفکر دولـت رئیسـی می داند 

و بـا شـعار ادامـه راه دولـت سـیزدهم تـاش دارد در 

غیاب چهره های ردصاحیت شـده ای مانند بذرپاش، 

نمایندگی طیفـی از حامیان رئیسـی را به دسـت آورد.

تاکید بر صدای مستضعفان بودن و وعده هایی مانند 

کاهش تورم، رونق اقتصادی، افزایش درآمدها، توجه 

به اقشار آسیب پذیر، مجموعه ای از شعارهایی است که 

برای آن ها برنامه قابل اجرای اقتصادی ارائه نشده است.

ضمن آنکه این شـعارها با وعده قاضی زاده برای حذف 

قیمت گذاری دسـتوری و باز کردن مرزهای اقتصادی 

در تناقض است.

هانند جلیلی و زاکانـی، قاضی زاده نیز بر ایده حذف 

دلار از اقتصاد تاکید دارد. این موضوع طی سـه سـال 

دولت رئیسی نه تنها محقق نشد، بلکه تاثیری مخرب بر 

اعتاد سرمایه گذاران داخلی برای ورود به عرصه های 

مختلف گذاشت.

تقویت پول ملی با حذف وابسـتگی به ارزهای خارجی 

در نگاه منتقدان نشـانه ای روشـن از فهم نادرست سه 

نامزدی اسـت که هرکدام خود را نماینده اصلی دولت 

رئیسـی می دانند.

قاضی زاده هاشمی، که در انتخابات سال 1400 وعده 

رفع مشکل بورس طی سه روز را داده بود، در انتخابات 

پیـش رو نیـز محـور برنامـه تبلیغاتـی اش را وعده هایی 

مانند سـاخت 4 میلیون مسکن، رونق سـفره خانوارها 

و دسـت یابی به تورم تک رقمی قرار داده اسـت.

به باور کارشناسان اقتصادی، آنچه طی روزهای اخیر 

از سوی نامزدهای انتخابات مطرح شده است، نشان 

می دهد این افراد برنامه روشنی برای اداره کشور ندارند.

سکوت دربرابر نقش دولت در سایه و نهادهای قدرتمند 

آن در سیاست گذاری های کان اقتصادی کشور، حلقه 

مفقـوده برنامه نامزدهایی اسـت کـه با ادعـای »بهبود 

اوضاع موجود با شعارهای رنگارنگ« به میدان آمده اند.

ibit.ly/n6CBt
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نظامی

رقابــت قدرت های بــزرگ شروع شــده اســت، آمریــکا و چیــن اکنــون در تجارت، 

فنــاوری، مســابقه تســلیحاتی و نقــاط داغ مختلــف، رقابــت می کننــد. تهاجــم 

روســیه به اوکراین نگرانی هایــی را در مورد جهانــی خطرناک و مســتعد درگیری 

ایجــاد کــرده اســت. دانشــمندان علــوم سیاســی اغلــب رقیبانــی ماننــد چیــن 

ــص«  ــا »حری ــعه   طلب ی ــب، توس ــای تجدیدنظرطل ــوان دولت ه ــیه را  به عن و روس

ــی  ــای نظام ــت نیروه ــن اس ــن ممک ــای ناام ــه دولت ه ــی ک ــد، در حال می بینن

خــود را ایجــاد کننــد، قلمروها را تــصرف یا دشــمنی تهدید کننــده را فتــح کنند.

معضـل امنیتـی زمانـی ایجـاد می شـود کـه یـک دولـت ناامن بـه گونـه ای عمل 

می کنـد کـه ناخواسـته باعث می شـود دولـت دیگـری احسـاس خطـر و ناامنی 

کنـد. تنش هـا می توانـد تشـدید شـود و به جنـگ منجر شـود، حتـی اگـر هر دو 

طرف صرفـاً بخواهنـد در صلح زندگـی کنند. هنگامی کـه آمریکا  بـا یک معضل 

امنیتی مواجه می شـود، باید قابلیت هـای بازدارندگی خود را بهبود بخشـد، اما 

بایـد ایـن کار را به گونـه ای انجام دهـد که دشـمنانش احسـاس امنیت کمری 

نکننـد و در عین حـال آن هـا را متقاعد کنـد که فقـط خواهان امنیت اسـت.

مطالعــات، درک واقع گرایانــه از روابــط بین الملــل را تغییر داده اســت که رقابت 

و تعــارض را اجتنــاب ناپذیــر می دانســتند. همــکاری و محدودیــت یکجانبــه، به 

ــرای یــک کشــور در دنیــای  ــه ب ــد بهریــن گزین جــای رقابــت و تجــاوز، می توان

ــال، معاهــده ضــد موشــک های بالســتیک، کــه در  ــوان مث ناامــن باشــد.  به عن

ســال 1972 توســط آمریکا  و اتحــاد جاهیر شــوروی امضا شــد، سیســتم های 

دفاع موشــکی را ممنوع کــرد که توانایی دشــمن را بــرای تافی حمله هســته ای 

ــرد. ــد می ک تهدی

ــد،  ــه می ده ــا را ارائ ــی دولت ه ــای سیاس ــی بینش ه ــل امنیت ــوب معض چارچ

مانند اســراتژی های دفاعــی، محدودیت یک جانبــه و توافق های مــورد مذاکره 

ــن  ــد. ای ــا را محــدود می کن ــدازه و ویژگی هــای تهاجمــی نیروهــای آن ه ــه ان ک

ــد  سیاســت ها می تواننــد ســیگنال های منفــی را کــه افزایــش نظامــی می توان

بــه دشــمنان ارســال کنــد، تعدیــل کنــد.

تهاجــم روســیه بــه اوکرایــن و رقابــت نظامــی در شرق آســیا بیــن چیــن و آمریــکا  

نمونه هایــی از موقعیت هایــی اســت کــه معضــل امنیتــی می توانــد بــه تحلیــل 

ایــن موقعیت هــا کمــک کنــد. بحــث در مــورد علــل حملــه روســیه بــه اوکرایــن را 

ــر حــرص و آز کرملیــن تاکیــد می کننــد و کســانی  می تــوان بیــن کســانی کــه ب

کــه بــر احســاس ناامنــی آن تاکیــد دارنــد تقســیم کــرد. 

B2n.ir/n82918

ژوئــن تبدیل به نماد تابســتان و فصل عروســی شــده اســت، امــا فعــالان آن را ماه 

غــرور می داننــد و بــه جــای تمرکــز ســنتی بــا احــرام بــه پرچــم همیشــه در حــال 

تــکان خــوردن، آن را مــاه افتخــار می داننــد. وزارت دفــاع )DOD( ایــن رویکرد را 

اتخــاذ کــرده اســت و مفهــوم خدمــت فداکارانــه بــه دیگــران را بــا تجلیــل از خــود 

بــرای افــراد واگــرا از نظــر جنســی غصــب کــرده اســت. اکــثر پایگاه هــای نظامی 

آمریــکا  میزبــان رویدادهــای افتخاری ویــژه در طول ســال هســتند و وزیــر دفاع، 

لوید آســتین، آغــاز مــاه غــرور را بخشــی از تقویم مذهبــی می دانــد. با ایــن حال، 

ــه  ــه گفت ــده ای را ک ــف نش ــی تعری ــتاوردهای کل ــرراً دس ــکا مک ــاع آمری وزارت دف

می شــود صرفــاً توســط همجنــس گرایــان، دوجنــس گرایــان و تراجنســیتی های 

ارتــش در ایمن نگه داشــتن آمریکا از دشــمنان مســتقیم خــود در خارج از کشــور 

انجــام شــده اســت، مطــرح می کنــد.

طرفــداری ارتــش آمریــکا بــرای انقــاب جنســی در حــال تضعیــف نیرو اســت که 

منجر به افزایش اســرس و اضطراب در میــان سربازان، کاهش انســجام تیمی و 

از بین رفتن اعتاد می شــود. میــزان احرام ارتــش به جنبش LGBTQ بســتگی 

بــه ایــن دارد کــه در کــدام پایــگاه و تحــت فرمــان چــه کســی خدمــت می کنیــد. 

ــی ارتــش، از  ــر مرکــز تســلیحات ترکیب ــزاس، محــل مق ــون ورث در کان ــورت لی ف

ــی کــه  ــزی اســت کــه احتــالاً در پایگاه های نظــر فرهنگــی در ســمت چــپ چی

واحدهــای تســلیحات رزمــی را در خــود جــای داده ایــد، پیــدا کنید.

وزارت دفــاع )DOD( بــه دلیــل موضــع خــود در مــورد دســتور کار LGBTQ، کــه 

ــوان  ــره و ت ــف چه ــی و تضعی ــت نظام ــی در سیاس ــر     قابل توجه ــه تغیی ــر ب منج

ــه وزن  ــازان دارای اضاف ــت. سرب ــه اس ــرار گرفت ــارت ق ــت نظ ــده، تح ــش ش ارت

واجــد شرایــط اقدامــات پرســنلی مطلــوب نیســتند و ادعــای هویــت ترنســجندر 

می توانــد بــه بازاریابــی در زمــان نخســت  به عنــوان چهــره ارتــش منجــر شــود. بــا 

ایــن حــال، مقامــات ارشــد دفاعــی در برابــر بررســی عمومــی ایــن رونــد مقاومت 

ــدگاه  ــه دی ــن نوعــی شــورش علی ــد کــه ای ــد و اســتدلال می  کنن نشــان می دهن

مجموعــه دفاعــی »دموکراســی« اســت.

وزارت دفــاع همچنیــن متهم شــده اســت کــه درخواســت قانــون آزادی اطاعات 

در مــورد ایــن موضــوع را بــه چالــش کشــیده اســت، کــه نشــان می دهــد مقامات 

ارشــد دفاعــی نمی خواهند ایــن رونــد را در معــرض بازبینــی عمومی قــرار دهند. 

این امر اعضــای ارتــش را در تضاد بــا رژیم قــرار داده اســت، زیرا مخالفت آشــکار 

بــا جنبــش آزادی جنســی، آن هــا را در تضــاد با نخبــگان فعلــی قــرار می دهد.

ــرار  ــورد توجــه ق ــش م جشــن غــرور بیــش از هــر موضــوع دیگــری در سراسر ارت

ــه  ــه می شــود. ب ــر EO نظامــی جشــن گرفت ــرد و افتخــار، هــر روز در دفات می گی

اکــثر اعضــای ارتــش فرصت هــای بیشــری بــرای حضــور در رویدادهــای غــرور 

ــود . ــه می ش ــور ارائ مح

کهنــه سربازانی کــه در دهه گذشــته خدمــت سربــازی را تــرک کردند، مشــاهده 

ــد، حتــی  ــد کــه اعضــای نظامــی کــه دیدگاه هــای ســنتی اخاقــی دارن کرده ان

در زمانــی کــه خــارج از پایــگاه و در میــان دوســتان خــود هســتند، از به اشــراک 

گذاشــتن نظــرات خــود می ترســند. افزایــش موضــع سیاســی آشــکار مقامــات 

ــجام در  ــاد و انس ــش اعت ــن و کاه ــوء ظ ــش س ــث افزای ــواه باع ــی ترقی خ نظام

صفــوف شــده اســت.

اگر دستور کار LGBTQ خانه دائمی در ارتش پیدا کند، به مجریان مسلح نخبگان 

تبدیل خواهد شد، هانطور که هنجار تاریخی برای نظامیان در طول تاریخ بوده است. 

B2n.ir/p27974

فارن افرز / چارلز گلیزر

علت ترس

تام کلینگشتاین /  چیس اسپیرز

رژیم جدیدی ارتش ما را تسخیر می کند

http://Souriancss.com
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شرق آسیا

بــرای چهار دهــه، چین بــا جریانی به 

ــر از سرمایه گذاری  ــر پایان ناپذی ظاه

خارجــی و دانــش فــن آوری غــرب، 

نیــروی کار ارزان نامحدود و بازارهای 

بــاز گســرده  تشــنه خریــد هــر آنچــه 

تولیــد می کردنــد، به سرعــت توســعه 

یافــت.

جهانــی،  به ویــژه  تولیــد  مراکــز 

در آمریــکا، بــه دلیــل مزیت هــای 

ــودی را به سرعت  ــن، ناب هزینه ای چی

تجربــه کردنــد. صنایعــی ماننــد 

نساجی، الکرونیک، قطعات خودرو، 

رایانــه و سیســتم های نظامــی در 

ــدند و  ــد ش ــال ناپدی ــد س ــرض چن ع

بیــش از 2 میلیون شــغل تولیــدی در 

چین بین سال های 2001 تا 2018 

از دست رفت. چین همچنین افزایش 

ــط را تجربه و  جمعیت در طبقه متوس

از سال 1979 تا 2014 800 میلیون 

نفــر را از فقر خارج کــرد. طبقه بالایی 

»تــازه بــه دوران رســیده« ظهــور کــرد 

ــاوری و  ــان، غول هــای فن کــه بازرگان

تولیدکنندگان ثروتمند شدند. حزب 

کمونیســت چیــن )ح ک چ( اکنون به 

ــی متشــکل از مولتی میلیونرهــا  حزب

و میلیاردرهــا تبدیــل شــده اســت.

افــت و خیــز توســعه چیــن قابــل 

امــا فروپاشــی  بــود،  پیش بینــی 

فعلــی نتیجــه اشــتباهات و انحرافات 

اقتصــادی اســت. ح ک چ در حــال 

ــر  ــاد آن ب ــه اقتص ــت ک ــاف اس اکتش

اســاس اختــاس، انحرافــات بــازار 

امــاک و مســتغات و دزدی از مــردم 

ــش  ــه کاه ــر ب ــه منج ــت ک ــود اس خ

بازدهــی می شــود. اکــثر شرکای 

تجــاری، از جملــه غــرب و ابتــکار 

کمربنــد و جــاده، دیگــر بــه ح ک چ 

ــه اعتاد ندارند  برای تجارت منصفان

ــن را از بین  و می خواهند ریســک چی

ببرنــد. شرکت هــای بزرگــی ماننــد 

اپــل کــه بــه ســاخت بخــش فنــاوری 

پیشرفته چین کمک کردند، در حال 

ــن  ــتند. قوانی ــور هس ــن کش ــرک ای ت

کاهش بازده در نهایت شروع و باعث 

فروپاشــی اقتصــادی چین می شــود.

عوامــل منفــی همچنــان اضافــه 

می شــوند. تأثیــر بحــران امــاک 

و مســتغات کــه یــک ســوم تولیــد 

ــکیل  ــن را تش ــی چی ــص داخل ناخال

می دهــد، همچنــان در اقتصــاد موج 

می زنــد، هان طــور کــه بیگانگــی 

فرهنگی جمعیت سالخورده با تعداد 

ــت. ــع اس ــش سری ــال کاه آن در ح

در واقع، بــرای اولین بار در 40 ســال 

گذشــته، بیــش از سرمایه گــذاری 

ــا،  ــکا، اروپ ــوی آمری ــده از س انجام ش

ژاپن و کــره جنوبــی، سرمایــه از چین 

خارج می شود. هیچ نشــانه ای وجود 

نــدارد که ایــن روند بــه زودی معکوس 

شــود. نکتــه مهــم ایــن اســت کــه هــر 

چــه اوضــاع بدتــر شــود، ح ک چ بایــد 

بــرای حفــظ قــدرت ظالم تــر باشــد.

ــرای تبدیــل  هنــد موقعیــت خوبــی ب

شدن به داســتان توسعه بزرگ بعدی 

دارد. این کشــور دارای جمعیت رو به 

رشــدی اســت کــه بســیاری از آن هــا 

تحصیــات عالــی دارنــد، فرهنــگ 

غربی تر، مراقبت از استعار انگلیس 

و بخش هــای فنــاوری پیشرفتــه، 

خدمات مشــری و خودرو را به وجود 

آورده اســت. بــه عــاوه، ایــن مســئله، 

مزیــت غرب گــرا بــودن را دارد، یعنــی 

هــان دوســت دار چیــن نبــودن.

از منظــر سرمایه گــذاری خارجــی، 

سرمایــه جهانــی در حــال حــاضر 

به شــدت بــه صنایــع کامپیوتــر و 

خودروســازی هنــد سرازیــر شــده 

اســت. هیچ کــس انتظــار نــدارد 

اقتصــاد 3.75 تریلیــون دلاری هنــد 

امروز اقتصاد 15 تریلیون دلاری چین 

را به چالش بکشــد، اما از منظر رشد، 

ــد فرصــت بســیار بهــری اســت.  هن

ــتفاده  ــت اس ــن فرص ــا از ای شرکت ه

می کننــد تــا شــیوه های تجــاری 

متخاصمــی را کــه در چیــن بــا آن هــا 

مبــارزه می کننــد، بــا فضــای تجــاری 

مناســب تر هنــد جایگزیــن کننــد. 

نظرســنجی اخیــر شرکــت تحقیقــات 

بــازار ]OnePoll[ از 500 مدیــر 

آمریکایــی نشــان داد کــه 61 درصــد 

پس از ایجــاد زیرســاخت، تولید خود 

ــرد. ــد ک ــل خواهن ــد منتق ــه هن را ب

ــف  ــای ضعی ــال، جاده ه ــن ح در عی

هنــد و موانــع توزیــع، چالش هــای 

ایجــاد  زیرســاختی     قابل توجهــی 

می کنــد کــه بایــد بــر آن هــا غلبــه 

ــد  ــن رون ــال، چندی ــن ح ــا ای ــرد. ب ک

ــد  ــرای هن ــی ب ــد خوب ــدت نوی بلندم

اســت کــه همچنــان بــه جذب شــغل 

از چیــن ادامــه خواهــد داد.

برخــاف چیــن، هنــد شــاهد افزایش 

درآمــد اســت کــه بــه معنــای تقاضای 

داخلــی ســالم تر بــرای کالاهــا و 

خدمات است. طبقات بالا و متوسط 

هند بــه زودی به حــدود 400 میلیون 

ــه  ــری ک ــازار بازت ــا ب ــد و ب ــر می رس نف

محصــولات ممتــاز را جــذب می کند، 

بــا چیــن رقابــت می کنــد. در مقابل، 

چین تا حــد زیــادی از باز کــردن بازار 

ــاع  ــه روی غــرب امتن ــی خــود ب داخل

کــرده اســت.

هنــد  دولــت  گذشــته،  دهــه  در 

اصاحــات ســاختاری را بــرای بهبود 

ــذاری  ــادی و سرمایه گ ــای اقتص فض

تجــارت  بــرای  کشــور  تبدیــل  و 

اســت.  کــرده  آغــاز  دوســتانه تر 

همچنیــن کشــور را متعهــد بــه تحول 

دیجیتــال کــرده اســت. هنــد اکنــون 

یکــی از بزرگ تریــن جمعیت هــای 

آناین در جهان را دارد، با تعرفه های 

پایین داده و استفاده گسرده از رابط 

پرداخــت یکپارچــه ]UPI[ کــه منجر 

ــن آن  ــاد آنای ــدید اقتص ــد ش ــه رش ب

ــت. ــده اس ش

پاســخ ح ک چ به تاش هــای بی خطر 

غــرب، بی درنــگ و قابــل پیش بینــی 

ــی  ــس امنیت ــت. در کنفران ــوده اس ب

مونیــخ در مــاه فوریه، وانگ یــی، وزیر 

امــور خارجــه چیــن بــه اروپــا و آمریکا 

هشــدار داد کــه »هرکســی که بــه نام 

ریســک زدایی ســعی در چیــن زدایی 

کنــد، مرتکــب یــک اشــتباه تاریخــی 

شــده اســت.«

ح ک چ نمی پذیرد که سیاست هایش 

در بســیاری از مــوارد »اشــتباهات 

تاریخی« بوده اســت. طبقه متوســط 

آن و همچنین جمعیت و اقتصاد آن در 

حــال کاهش اســت. این شکســت ها 

ناشــی از عــدم ریســک نیســت، بلکه 

نتیجه مســتقیم سیاست های ح ک چ 

اســت.

is.gd/rheGGv

اپوک تایمز / جیمز گوری

توهمات چین
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• کارشــناس اســکای  نیوز گفت: انتخابات در ایــران از بســیاری از انتخابات اخبار کوتاه انتخابات

در کشــورهای دیگــر بهــر اســت؛ مثــا در اســرالیا قانونــی وجــود دارد کــه 

ــن نیســت.  ــران چنی ــا در ای ــد، ام ــور هســتند رأی بدهن ــدگان مجب رأی دهن

ــد.  ــات گذشــته فرانســه تنهــا 25 درصــد از مــردم مشــارکت کردن در انتخاب

چــرا آن جــا کســی حرفــی نــزد؟! در ایــن دور از انتخابــات در ایــران بــه دلیــل 

ــر از  ــارکت به ــان مش ــهادت رئیس جمهورش ــأله ش ــردم در مس ــی م همدل

دوره هــای قبلــی خواهــد شــد.

• مهــدی خزعلــی، فعــال سیاســی اصاح طلب بــا انتقــاد از نامــزد هم حزبی 

خــود گفت: دکــر پزشــکیان بایــد در انتخــاب مشــاوران خود دقت بیشــری 

کنــد؛ این عنــاصر، اراذل و اوباش سیاســت هســتند! اطراف آقای پزشــکیان 

را اصاح  طلبانــی گرفته انــد کــه تــا دیــروز برانــداز بودنــد و با ســلطنت طلبان 

و منافقیــن پالــوده می خوردنــد!

• نــگاه عنقــا، کارشــناس دیپلاســی و امنیــت ملــی آمریــکا در شــورای 

آتانتیک گفت: امســال 60 انتخابــات در سرتاسر دنیا وجــود دارد و در ایران 

ــا  ــا، آمریکای ه ــرای ایرانی ه ــود. ب ــزار می ش ــگام برگ ــات زودهن ــم انتخاب ه

ــد در  ــت و بای ــم اس ــات مه ــور در انتخاب ــکا حض ــارج از آمری ــای خ و ایرانی ه

انتخابــات شرکت کــرد، چون این هــا حقوق و ارزش شاســت؛ اینکــه بتوانید 

صــدای خودتــان را برســانید، مهــم خواهــد بــود؛ درخواســت بــرای شرکــت 

در انتخابــات جــدی اســت.

•  دفــر حســن روحانــی در نامــه ای مجــدد بــه کمیســیون بررســی تبلیغــات 

انتخابــات ریاســت جمهوری، خواســتار فرصــت پاســخگویی بــه برخــی 

ــی  ــب مطرح شــده توســط نامزدهــا در میزگردهــا و مناظــرات تلویزیون مطال

شــد کــه ایــن دفــر، آن هــا را مصــداق توهیــن و تخریــب دولت هــای یازدهــم 

و دوازدهــم دانســته اســت.

• رقابــت بــرای ریاســت جمهوری همــواره بــا وعده هــای فــراوان همــراه بــوده 

اســت. در ایــن دوره نیز بــه دلیل اهمیــت و وضعیــت اقتصادی اکــثر وعده ها 

ــا موضــوع  بــه ســمت اقتصــاد کشــیده شــده اســت. مناظره هــای اول نیــز ب

ــن  ــا وعده هــای اقتصــادی نامزدهــا کــه ای ــا آی اقتصــادی برگــزار شــدند. ام

روزهــا حاشیه ســاز نیــز شــده، شــدنی اســت. از دادن گوشــت دم در منــازل 

ــا  ــی هســتند کــه ب ــه وعده های ــا اســتخدام تمــام شرکتی هــا از جمل ــردم ت م

واکنش هــای زیــادی در فضــای مجــازی همــراه بوده انــد. بــه نظــر می رســد 

ــه وضعیــت اقتصــادی کشــور، عامــل  ــد واقعــی ب عــدم برنامــه مناســب و دی

ــه وعده هــا باشــد. ــی اینگون اصل

• رئیــس ســازمان صــدا و ســیا در پاســخ بــه ایــن پرســش کــه ایــن نهــاد بــه 

هر فــرد از هــر جریــان سیاســی کــه در مناظــرات به نــام او اشــاره شــده، حق 

دفــاع خواهــد داد؟ بیــان کرد: هــر فــردی از هــر جریــان و گرایش سیاســی و 

از هــر جایگاهی اگــر شــکایت دارد، می تواند شــکایت خــود را به کمیســیون 

بررســی تبلیغــات ارســال کنــد، کمیســیون ایــن شــکایت را بررســی خواهــد 

کــرد و مــا هــم طبــق نظــر کمیســیون عمــل خواهیــم نمود.

• علــی اکــبر صالحــی،   رئیــس پیشــین ســازمان انــرژی اتمــی در پاســخ بــه 

اظهارات ســعید جلیلی در خصــوص برجام و صنعت هســته ای ایــران گفت: 

انتظــار نداریم از کســی کــه مدعــی تقواســت، چنیــن حرف هایی زده شــود. 

مگــر شــا خودتــان را در محــر خــدا نمی بینید؟ آیــا ایــن همه دســتاوردها 

ــا و  ــان ادع ــه ایش ــود ک ــن ب ــا چنی ــوژی م ــت تکنول ــر ظرفی ــد، اگ را نمی بینن

ــر  ــه براب ــال، آن را س ــی  دو س ــرف یک ــتیم ظ ــا می توانس ــد، م ــرار می کن تک

گذشــته کنیــم؟

• بــه عقیــده بســیاری از کارشناســان، در شرایــط کنونــی، محتــوای جعلــی 

مبتنی بر هــوش مصنوعــی یکــی از بزرگ تریــن تهدیــدات برای دموکراســی 

و انتخابــات ســالم بــه شــار مــی رود. تأثیــرات گســرده ایــن نــوع محتــوا بــر 

ــات  ــای اطاع ــت کارزار ه ــی و تقوی ــی اطاعات ــی، سردرگم ــاد عموم اعت

غلــط نشــان دهنده ضرورت اقــدام فــوری و هاهنــگ بــرای مقابلــه بــا ایــن 

تهدیــدات اســت. بــا آمــوزش و افزایــش آگاهــی عمومــی، تقویــت قوانیــن و 

مقــررات، اســتفاده از فناوری هــای نویــن بــرای شناســایی محتــوای جعلــی 

و افزایــش شــفافیت در فرآیندهــای انتخاباتــی، می تــوان بــه حفــظ صحــت 

و ســامت انتخابــات و تقویــت اعتــاد عمومــی کمــک کــرد.

• یــک کارشــناس فرهنگی گفــت: مناظــره پایان یافــت و انــدک چالش های 

ــتانداردهای یک مناظره انتخاباتی  دوسویه میان برخی نامزدها، حداقل اس

چالشــی را نمایش داد، امــا در باب چند موضوع اساســی کمریــن برنامه ای 

ارائه نشــد. می توان بــه الزامــات و نقــاط عزیمــت حکمرانی فرهنگی، نقشــه 

راه ســبک زندگی، صنایع فرهنگی، ســبد فرهنگی خانــواده، اعتیاد، طاق، 

مهاجــرت، اقــوام، اقلیت هــا، هویــت ملــی، زبــان فارســی و گویش هــای 

محلــی و... اشــاره کــرد. تا چنــد روز آینــده یکــی از ایــن 6 نفــر، چهاردهمین 

رئیس جمهــور ایــران خواهــد شــد، امــا کاش نقشــه راه حکمرانــی فرهنگــی 

کشــور تدوین شــده و در اختیــار نخبــگان و کارگــزاران عرصه فرهنــگ بود.

• بافاصله پس از رونمایی زاکانی از طرح اختصاص یارانه طا، اقتصاددانان 

واکنش نشــان دادند. محمدصادق الحســینی، اقتصاددان در یادداشــتی در 

فضــای مجــازی نوشــت: زاکانــی واقعــا عــدد نمی فهمــد. می گویــد 20 گــرم 

طا بــه هــر خانــوار! مــا 26 میلیــون خانــوار داریــم، 20 گــرم طــا به هــر کدام 

یعنی 520 تــن طا در ســال! می دانیــد تولید طــای ایران چقدر اســت؟ کا 

10 تن در ســال! الحســینی در یادداشــتی دیگر نیز نوشــت: زاکانــی دوباره از 

یارانه طا گفــت. معــادل 20 گــرم طا در ســال بــرای هر فــرد بــه ازای بنزین، 

گاز و بــرق! قبا هــم گفتــه ام که اعتبــار طــا بی معناســت. خود طــا قیمتش 

بــه دلار نوســان دارد و اصــا نمی تواند معیــار پرداخــت یارانه ریالی باشــد.

ــا  ــارکتند، ام ــش مش ــال افزای ــر، به دنب ــل در اظهارنظ ــزد، حداق ــر 6 نام • ه

ــرداد  ــه 30 خ ــبکه 2 ک ــی ش ــرد فرهنگ ــکیان در میزگ ــعود پزش ــراه مس هم

برگزار شــد، مســائل شــخصی را بــر منافــع ملــی و افزایــش مشــارکت ترجیح 

داد، آن هــم بــا رفتــاری مشــمئزکننده. شــأن اســتادی و دانشــگاهی بــودن 

بــه کنــار، عصبانیــت محمــد فاضلــی در ایــن برنامــه، حتــی صــدای برخــی 

مدافعــان واقعــی پزشــکیان را هــم درآورد. بررســی صحــت و ســقم ادعا هــای 

شــهاب اســفندیاری به عنــوان کارشــناس برنامــه و محمــد فاضلــی به عنــوان 

همــراه و نماینــده مســعود پزشــکیان بــه کنــار، بی صــبری، عصبانیــت، ترک 

برنامــه زنــده، پــرت کــردن میکروفــن و پرخاشــگری، نــه شایســته انتخابــات 

ریاســت جمهوری ایــران بــود و نــه حتــی زیبنــده خــود آقــای پزشــکیان. ایــن 

ــس  ــای پ ــد. واکنش ه ــم نش ــه خت ــان برنام ــه ه ــاع، ب ــرای غیرقابل دف ماج

از آن در فضــای رســانه ای و مجــازی نشــان داد تــا چــه حــد کار آقــای فاضلی 

غیرقابل دفــاع بــود. میزگرد هــای سیاســی و فرهنگــی بایــد »قلــب واقعیــت« 

یعنــی مرکــز تبییــن واقعیــت باشــد، نــه امــری ســطحی و هیســریک بــرای 

»قلــب واقعیــت« بــه معنــای واژگــون کــردن حقایــق.
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انتخابات ایران 

نخستین مناظره تلویزیونی نامزدهای 

انتـــخابــــات  دوره  چهاردهــمـین 

ایران، شامگاه  ریاست جمهوری در 

دوشنبه 28 خرداد برگزار شد. در این 

مناظره 6 نامزدی که از فیلر نظارت 

استصوابی شورای نگهبان عبور کرده اند، 

درباره مسائل اقتصادی، برنامه هفتم 

توسعه، اشتغال، سرمایه گذاری، تحریم ها، 

بورس و نرخ ارز صحبت کردند.

6 نامزد مورد تایید حکومت طی چهار 

ساعت مناظره، بدون اینکه برنامه ها و 

ایده هایشان را درباره مسائل اقتصادی 

تشریح کنند، با کلی گویی، انتقاد به 

مسئولان پیشین، وعده به کارگیری 

مدیران کارآمد و حل مشکات معیشتی، 

از پاسخگویی به یکی از مهم ترین مسائل 

ایران که حاصل عملکرد و رویکرد نظام 

است، طفره رفتند.

در این مناظره نه از آن گفت وگوی داغ میان 

محمود احمدی نژاد و میرحسین موسوی 

در مناظرات سال 1388 خبری بود و نه 

آن پرده دری های محمدباقر قالیباف و 

حسن روحانی علیه یکدیگر در انتخابات 

1392 تکرار شد. بلکه نامزدها هان طور 

که رهبر جمهوری اسامی دستور داده بود، 

روی صندلی های نه چندان داغ مناظرات 

قرار گرفتند و نقشی را که برایشان تعریف 

شده ، ایفا کردند.

محمدباقر قالیباف

محمدباقر قالیباف، رئیس کنونی مجلس 

شورای اسامی که حالا بیش از هر زمان 

دیگری تحقق رویایش برای رئیس جمهور 

شدن را عملی می بیند، در نخستین 

مناظره تلویزیونی وعده   های متعددی 

داد؛ از رفع تحریم ها گرفته تا افزایش 

حداقل حقوق کارگران متناسب با نرخ 

تورم، اما درباره اینکه چرا طی چهار سال 

گذشته در مقام رئیس مجلس شورای 

اسامی این موارد مهم را پیگیری نکرده، 

توضیحی نداد.

وی که به  نظر می رسید کاما در قالب 

نقشش به عنوان رئیس جمهور آینده 

فرو رفته، با زیرکی مانع از تکرار حوادث 

مناظرات دوره های قبل شد و با خطاب 

قرار دادن مردم و وعده حل مشکات 

معیشتی کوشید آرای بیشری برای 

خود دست وپا کند.

مصطفی پورمحمدی

مصطفی پورمحمدی که عضویت در 

»هیئت مرگ« و نقش آفرینی در قتل های 

زنجیره ای را در کارنامه دارد، از دولت 

ابراهیم رئیسی و مجلس انتقادهایی را 

مطرح کرد و گفت که در دولت سیزدهم 

و مجلس یازدهم، مملکت بدون برنامه 

اداره شد.

وزیر سابق دادگسری بر رفع تحریم ها 

نیز تاکید کرد و خطاب به نامزدهای دیگر 

گفت که باید »اشتباهات« خود را بپذیرند 

و از »رویاپردازی« دست بردارند؛ چون پول 

اجرای برنامه هایی را که وعده  می دهند، 

ندارند. با این حال، پورمحمدی به رغم 

انتقادهای نرم از مسئولان فعلی و سابق، 

آن طور که برخی فعالان سیاسی داخل 

ایران ادعا کرده بودند، به »پدیده« این 

مناظره تبدیل نشد.

امیرحسین قاضی زاده هاشمی

وی در انتخابات سال 1400  به عنوان 

نامزد پوششی حاضر شد و در نهایت نیز با 

دریافت سمت ریاست بنیاد شهید و امور 

ایثارگران، دستمزد حایتش از ابراهیم 

رئیسی را گرفت. او حالا در انتخابات 

چهاردهمین دوره ریاست جمهوری هم 

نامزد شده و از فیلر شورای نگهبان عبور 

کرده تا نقش مدافع دولت ابراهیم رئیسی 

را بازی کند و شدت ضربه انتقادها به 

دولت سیزدهم را بگیرد.

وی که با شعار »دولت مردم« در انتخابات 

حضور یافته، به صراحت گفت که خود 

را به ادامه برنامه رئیسی ملزم می داند. 

او ضمن انتقاد از دولت های قبل، از 

عملکرد دولت سیزدهم تمام قد دفاع 

کرد و چشم درچشم مردم مدعی شد که 

در سه  سال گذشته مشکات معیشتی، 

تورم، مسکن و اشتغال حل شدند.

او مصطفی پورمحمدی را نیز به  دلیل 

انتقاد از دولت رئیسی به »نداشتن اعتاد 

به نفس« و »سیاه نمایی« متهم کرد و با تکرار 

ادعاهایش در کارزارهای انتخاباتی دوره 

قبل، گفت که مشکل بورس را »سه روزه« 

حل می کند. حال  آنکه، بانک دی به عنوان 

نهاد اقتصادی زیرمجموعه بنیاد شهید 

در دوران مدیریت او به ورشکستگی و 

زیان دهی رسید.

سعید جلیلی

سعید جلیلی، نامزدی که مذاکرات 

هسته ای نافرجام را در کارنامه دارد و 

با ایده »دولت سایه« از سال ها قبل در 

امور اجرایی دولت  ها دخالت می کند، 

در مناظره شامگاه دوشنبه بر مواضع 

قبلی خود مبنی بر بی اثر بودن تحریم ها 

پافشاری کرد، به دولت حسن روحانی 

تاخت و آن  را به »نفهمیدن« متهم کرد و 

مدعی شد برای حل مشکات کشور به 

»کارشناسان متخصص و موفق« تکیه 

می کند.

او که به  نظر می رسید صندلی برنامه 

با تریبون یک  را  انتخاباتی  مناظره  

کنفرانس اشتباه گرفته،  ادعا کرد که 

اکنون »فرصت های تاریخی« وجود 

دارد که با تکیه بر آن ها ایران به جایگاه 

»اقتصاد مولد در جهان« می رسد. البته 

رئیس »دولت در سایه« درباره اینکه چه 

چیزهایی را فرصت تاریخی می داند و 

چگونه و با چه برنامه ای می خواهد اقتصاد 

فروپاشیده ایران را به اقتصاد مولد تبدیل 

کند، توضیحی نداد و مجریان برنامه هم 

از او سوالی نکردند.

علیرضا زاکانی

زاکانی که امضای بیش از 140 هزار 

از  جلوگیری  کارزار  در  را  شهروند 

ساخت وساز در پارک قیطریه نادیده 

گرفت و با لجاجت مقابل خواست مردم 

ایستاد و گفت که در این پارک و پارک های 

دیگر »مسجد خوب« می سازد، در مناظره 

انتخاباتی شامگاه دوشنبه ادعای اهمیت 

دادن به رای و نظر مردم و مشارکت آنان 

را مطرح کرد.

شهردار کنونی تهران همچنین مدعی 

شد که مشکل اقتصادی ایران تحریم ها 

نیست، بلکه »تجویزهای اقتصادی 

آمریکاست« و در پاسخ به پزشکیان که 

وضعیت جاده های ترکیه را با ایران مقایسه 

کرده بود هم ادعا کرد که مردم آن کشور 

»دارند بیچاره می شوند«.

زاکانی در بخشی دیگر از سخنانش، به 

دولت روحانی بابت وارد نکردن واکسن 

کرونا تاخت و با اذعان به اینکه روزانه 

بین 700 تا 800 نفر فوت می کردند، 

مدعی شد که دولت رئیسی مشکل 

واردات واکسن را حل کرد، اما هنوز 

مناظره  تمام نشده بود که تصویر نامه  

گروهی از پزشکان به حسن روحانی در 

دوران همه گیری کرونا منتشر شد که 

علیرضا زاکانی، دومین امضاکننده آن 

بود و از رئیس جمهور وقت خواسته بودند 

از واردات واکسن کرونا خودداری کند.

مسعود پزشکیان

مسعود پزشکیان که اصاح طلبان به 

پیروزی  او در انتخابات امید بسته اند و 

سعی می کنند چهره ای متفاوت از او 

نشان دهند، در مناظره شامگاه دوشنبه 

بار دیگر تکرار کرد که خود را به اجرای 

سیاست های رهبری متعهد می داند.

وزیر سابق بهداشت به دولت رئیسی و 

مجلس یازدهم نرم و زیرکانه  انتقاد کرد 

و گفت که در مسئله دور زدن تحریم ها، 

»کلی بخوربخور« وجود دارد و در ادامه 

افزود که تحریم را »جنگی« می داند که 

فقرا کشته های آن هستند.

او ادعای ایجاد شغل با 1 میلیون تومان 

را که در دولت رئیسی مطرح شده بود، 

»توهین به شعور انسان« خواند و خواستار 

محاکمه مدیران ناکارآمد شد. در پاسخ به 

این سخنان پزشکیان، زاکانی گفت آن ها 

که باید محاکمه شوند، اکنون در ستاد 

پزشکیان کار می کنند. پزشکیان هم در 

جواب، تخلف های خبرساز شهرداری 

تهران در دوره زاکانی را یادآور شد.

این پاس کاری را شاید بتوان تنها بخش 

داغ مناظره شامگاه دوشنبه دانست که 

البته خیلی زود تمام شد و چهار ساعت 

مناظره نامزدهای تایید صاحیت شده از 

نگاه عموم مردم و کارشناسان عما هیچ 

حرف و نکته تازه ای نداشت و برخاف انتظار 

حکومتی ها، نه تنها موجی ایجاد نکرد، بلکه 

بسیاری از مردم را به این نتیجه قطعی 

رساند که قرار نیست چیزی تغییر کند.

ibit.ly/hoq-9

ایندیپندنت

گفت وگوهای سرد با چاشنی وعده های توخالی

http://Souriancss.com
http://ibit.ly/hoq-9 
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مـختـص مطالعـه نـخبـگان


